



ORGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br

Ano X | Edição eletrônica nº 2362 | Segunda-feira, 08 de agosto de 2022.

Este documento contém 31 páginas

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Secretaria de Saúde.....	21
Secretaria de Administração.....	01	ATOS DO PODER LEGISLATIVO.....	31
Divisão de Licitação.....	01		
Divisão de Recursos Humanos.....	17		
Secretaria de Educação.....	17		
Secretaria de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes.....	20		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 131/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de Inventário de Emissões de Gases do Efeito Estufa e Plano de Neutralização/ Compensação de Emissões de Carbono do Município de Cianorte. Credenciamento até as 8h30min do dia 23 de agosto de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 23 de agosto de 2022; início da sessão às 9h do dia 23 de agosto de 2022; oferecimento de lances a partir das 9h30min do dia 23 de agosto de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 05 de Agosto de 2022.

José Maria de Souza

Secretário Municipal de Administração

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 145/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 75/2021**, homologado em 17/08/2021.

Objeto: Contratação de serviços de emissão de certificados digitais compatíveis com a infraestrutura de chave pública, com fornecimento de token.

Empresa: RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI.

Valor Homologado: **R\$ 7.499,25** (sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	52945	Certificado Digital e-CPF Modelo A3 com Token, padrão ICP-Brasil com validade de 3 anos	SVC	97,0000	R\$ 75,25	7.299,25
2	52965	Certificado Digital e-CNPJ Modelo A3 com Token, padrão ICP-Brasil com validade de 3 anos	SVC	2,0000	R\$ 100,00	200,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 146/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 59/2021**, homologado em 17/08/2021.

Objeto: Contratação de empresas para locação de aparelhagem de som, carro de som, gradil, arquibancada e palco.

Empresa: P.S. MIRAS - SOM.

Valor Homologado: **R\$ 95.275,00** (noventa e cinco mil, duzentos e setenta e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
2	30098	LOCAÇÃO DE SOM COM NO MÍNIMO 6 CAIXAS DE 1.000 WATTS REAL E NO MÍNIMO 3 MICROFONES PARA O PERÍODO MÁXIMO DE 6 HORAS, SENDO NECESSÁRIO A PRESENCIA DE UM TÉCNICO OPERADOR DURANTE O PERÍODO.	SVC	68,0000	R\$ 1.350,00	91.800,00
10	41560	LOCAÇÃO DE APARELHAGEM DE SOM, COM NO MÍNIMO 4 CAIXAS DE 600 WATTS, COM NO MÍNIMO 3 MICROFONES PELO PERÍODO MÁXIMO DE 4 HORAS, SENDO	UN	5,0000	R\$ 695,00	3.475,00



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
		NECESSÁRIO A PRESENÇA DE UM TÉCNICO OPERADOR DURANTE O PERÍODO				

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 147/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 59/2021**, homologado em 17/08/2021.

Objeto: Contratação de empresas para locação de aparelhagem de som, carro de som, gradil, arquibancada e palco.

Empresa: ADEMAR BELLAFRONTE GIMENES - DIVULGAÇÕES.

Valor Homologado: **R\$ 36.536,50** (trinta e seis mil, quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	41561	HORA DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES, COM PERCURSO E DURAÇÃO A SER COMBINADOS. E DESENVOLVIMENTO/GRAVAÇÃO DO ÁUDIO A SER DIVULGADO.	H	730,0000	R\$ 50,05	36.536,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 148/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 59/2021**, homologado em 17/08/2021.

Objeto: Contratação de empresas para locação de aparelhagem de som, carro de som, gradil, arquibancada e palco.

Empresa: ESTAÇÃO MIX EVENTOS LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 61.150,00** (sessenta e um mil, cento e cinquenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
3	34459	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM PARA EVENTOS ACIMA DE 1500 PESSOAS, CONTENDO: 8 CAIXAS LINE COM FALANTES DE 12"; 8 CAIXAS GRAVE FALANTES 18"; 1 CONSOLES DIGITAIS DE 32 CANAIS; 2 PROCESSADORES DIGITAIS; AMPLIFICADOR DE POTENCIAS 14.000 PARA GRAVES, 8.000 PARA VIAS MÉDIAS E 1.500 PARA AGUDOS; 4 MICROFONES SEM FIO; 8 MOVING BEAM; 16 PARES DE LED RGBW 3 W, 1 STROBO 3.000; MESA DE ILUMINAÇÃO; 58 M DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30; 1 MAQUINA DE FUMAÇA 1.500; 1 NOTEBOOK; 4 MONITORES DE PALCO 2 FALANTES 12".	SVC	10,0000	R\$ 2.695,00	26.950,00
4	30099	LOCAÇÃO DE ÁUDIO VISUAL COM TELA DE 2X2 METROS, SEM ESTRUTURA, COM NO MÍNIMO 4 CAIXAS DE SOM DE 1.000 WATTS E NO MÍNIMO 03 MICROFONES PARA O PERÍODO MÁXIMO DE 06 HORAS, SENDO NECESSÁRIO A PRESENÇA DE UM TÉCNICO OPERADOR DE ÁUDIO VISUAL DURANTE O PERÍODO.	SVC	21,0000	R\$ 1.200,00	25.200,00
8	50938	Locação de treliça, tipo trave, com medidas de 10x5 metros, com bases nos dois pés de apoio, incluindo montagem e desmontagem.	UN	6,0000	R\$ 1.500,00	9.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 149/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 59/2021**, homologado em 17/08/2021.

Objeto: Contratação de empresas para locação de aparelhagem de som, carro de som, gradil, arquibancada e palco.

Empresa: TRIVILIN & SILVA LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 40.364,00** (quarenta mil, trezentos e sessenta e quatro reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
5	49234	Locação de gradil modulado em estrutura de ferro ou alumínio, tendo 2,20 m de largura por 1,20 m de altura.	MT	1.000,0000	R\$ 22,79	22.790,00
7	30573	DIÁRIA DE LOCAÇÃO DE PALCO MEDINDO 5X8 METROS E ALTURA MÍNIMA DE 1,50 METRO (DISTÂNCIA ENTRE O CHÃO E O PISO DO PALCO) E 4 METROS (DISTÂNCIA ENTRE PISO E COBERTURA), COM: COBERTURA/FUNDO/LATERAL EM LONA OU MATERIAL DE QUALIDADE SUPERIOR, ESCADA COM CHAPAS ANTIDERRAPANTE, CORRIMÕES E HOUSE MIX - INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM	SVC	6,0000	R\$ 2.929,00	17.574,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 150/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 49/2021**, homologado em 17/08/2021.

Objeto: Contratação de empresas para locação de aparelhagem de som, carro de som, gradil, arquibancada e palco.

Empresa: URBANA SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI.

Valor Homologado: **R\$ 373.762,20** (trezentos e setenta e três mil, setecentos e sessenta e dois reais e vinte centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	53689	Prestação de serviços de corte de grama a cada 10M² com auxílio predominantemente de trator acoplado em implemento próprio/Trator giro zero, podendo ser utilizado ferramentas manuais (enxada, foice, etc) nos acabamentos, bem como o recolhimento dos detritos gerados, transportando-os para locais apropriados.	SVC	246.010,0000	R\$ 1,35	332.113,50
2	53688	Prestação de serviços de corte de grama a cada 10M² com auxílio predominantemente de roçadeira motorizada manual de pequeno porte, podendo ser utilizado ferramentas manuais (enxada, foice, etc) nos acabamentos, bem como o recolhimento dos detritos gerados, transportando-os para locais apropriados.	SVC	11.702,0000	R\$ 1,85	21.648,70
3	53690	Prestação de serviços de capina manual de vegetação a cada 10M²; removendo inclusive raiz, com uso predominantemente de enxada, bem como o recolhimento dos detritos gerados, transportando-os para locais apropriados.	SVC	5.000,0000	R\$ 4,00	20.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 151/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 74/2021**, homologado em 17/08/2021.

Objeto: Aquisição de materiais para execução de sinalização viária temporária (faixas de sinalização, cones, cavaletes) e materiais complementares para sinalização viária horizontal e vertical.

Empresa: NTP COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 35.000,00** (trinta e cinco mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	4	52970	Cavalete para sinalização viária, articulável, em madeira plástica ecológica, com tábuas em perfis maciços e palanques em perfis vazados. Tábua superior de	UN	100,0000	R\$ 350,00	35.000,00	NTP



Lot e	It m	Códi go	Descrição	Unid e	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
			dimensões 80x14 cm, na cor sólida laranja com faixas diagonais autodesativas brancas refletivas. Tábua inferior na cor sólida laranja com inscrição refletiva "DIRETRAN - CIANORTE" em película preta. Palanques com seção transversal 4x5 cm, com 80 cm de comprimento, na cor laranja sólida. Junção das peças por meio de parafusos inoxidáveis. Todas as partes da peça (tábuas e palanques) devem receber tratamento com selador automotivo para plástico e pintura com tinta esmalte sintético na cor laranja, por inteiro.					

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de agosto de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 152/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 74/2021**, homologado em 17/08/2021.

Objeto: Aquisição de materiais para execução de sinalização viária temporária (faixas de sinalização, cones, cavaletes) e materiais complementares para sinalização viária horizontal e vertical.

Empresa: CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITÁRIO EIRELI.

Valor Homologado: **R\$ 144.950,00 (cento e quarenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	It m	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	1	45353	PLACA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, EM CHAPA 18, GALVANIZADA, PERFURADA A LASER, COM RATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ A BASE DE POLIÉSTER NA COR PRETA, ADESIVADA COM PELÍCULA REFLETIVA DE MICROESFERA INCLUSA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.	M²	375,0000	R\$ 289,90	108.712,50
02	1	45353	PLACA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, EM CHAPA 18, GALVANIZADA, PERFURADA A LASER, COM RATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ A BASE DE POLIÉSTER NA COR PRETA, ADESIVADA COM PELÍCULA REFLETIVA DE MICROESFERA INCLUSA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.	M²	125,0000	R\$ 289,90	36.237,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de agosto de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 153/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 74/2021**, homologado em 17/08/2021.

Objeto: Aquisição de materiais para execução de sinalização viária temporária (faixas de sinalização, cones, cavaletes) e materiais complementares para sinalização viária horizontal e vertical.

Empresa: M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 9.124,00 (nove mil, cento e vinte e quatro reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	1	52968	Rolo para demarcação viária com 10 cm de largura, em lâ de carneiro com no mínimo 22 mm de altura. Com suporte metálico e cabo (garfo). Resistente a pinturas industriais e demarcações de pisos com tinta a base de resina acrílica.	UN	400,0000	R\$ 22,81	9.124,00	PAG

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de agosto de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 154/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 82/2021**, homologado em 24/08/2021.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de levantamentos topográficos para áreas e estradas do Município.

Empresa: LYA M. BARBOSA ENGENHARIA.

Valor Homologado: **R\$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

It m	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	55879	Levantamento planialtimétrico cadastral para áreas urbanas e rurais	m²	750.000,0000	R\$ 0,09	67.500,00
2	55880	Levantamento planialtimétrico cadastral para estradas urbanas e rurais	KM	75,0000	R\$ 500,00	37.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de agosto de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 155/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 68/2021**, homologado em 25/08/2021.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.

Empresa: SIDNEI APARECIDO CHIARELI & CIA LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 904.278,00 (novecentos e quatro mil, duzentos e setenta e oito reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód go	Descrição	Unid ade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	4	5124 3	Quilo de carne bovina, tipo Patinho, moída, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalada em saco plástico transparente de polietileno de até 2 kg cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação- 1ª qualidade.	KG	11.250,0000	R\$ 25,09	282.262,50	CEZAR MASSAGARDI
		5124 4	Quilos de Patinho Bovino cortado em Tiras, resfriado; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; para a entrega o Patinho Bovino Cortado deverá ser embalado em saco plástico transparente de polietileno de 2 Kg. Cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação- 1ª qualidade.	KG	7.500,0000	R\$ 31,38	235.350,00	CEZAR MASSAGARDI
02	4	5124 3	Quilo de carne bovina, tipo Patinho, moída, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalada em saco plástico transparente de polietileno de até 2 kg cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação- 1ª qualidade.	KG	3.750,0000	R\$ 25,09	94.087,50	CEZAR MASSAGARDI
		5124 4	Quilos de Patinho Bovino cortado em Tiras, resfriado; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; para a entrega o Patinho Bovino Cortado deverá ser embalado em saco plástico transparente de polietileno de 2 Kg. Cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação- 1ª qualidade.	KG	2.500,0000	R\$ 31,38	78.450,00	CEZAR MASSAGARDI
03	1	2898 2	AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA VIDRO DE 30 ML. INGREDIENTES: AGUA DESTILADA, ALCÓOL ETILICO, CORANTE CARAMELO E AROMATIZANTE. SEM GLÚTEN.	UN	50,0000	R\$ 6,52	326,00	ARRIFANA
		8023	AMIDO DE MILHO- DE ACORDO COM AS NTAS 02 E 37. PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO. PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS, LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS. LIVRE DE FERMENTAÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR RANÇOSO E COM UMIDADE MÁXIMA DE 14,0%P.P. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. EMBALAGEM: - PRIMÁRIA: FARDO DE PAPEL MULTIFOLHADO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO COM COSTURA RESISTENTE COM PESO LÍQUIDO DE 01(UM) QUILO.-SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPEL ONDULADO COM 20 KG.	PCT	1.800,0000	R\$ 6,33	11.394,00	JANDAIA
6	2898 5		BISCOITO MAISENA SEM LACTOSE. PACOTE DE 400 G.INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA.SEM COLESTEROL. SEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL.	PCT	5.000,0000	R\$ 3,74	18.700,00	LIANE
12	5122 9		Chocolate em pó: Pacote de 400 g. Com composição básica dos seguintes ingredientes: cacau em pó, açúcar, aromatizante, não contém glúten, não contém leite e derivados, não contém soja e derivados.	PCT	10.000,0000	R\$ 5,77	57.700,00	JANDAIA



Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	13	9114	PACOTES DE 500 GRS DE COLORIDO DE ACORDO COM AS NTA02 E 85. CONSTITUÍDO DE UMA MISTURA DE FUBA OU FARINHA DE MANDIOCA COM URUCUM EM PÓ OU EXTRATO OLEOSO DE URUCUM, SAL E ÓLEOS COMESTÍVEIS. APARÊNCIA: PÓ FINO. COR: ALARANJADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	PCT	1.000,0000	R\$ 3,84	3.840,00	DELA TORRE
	14	9115	SACHE DE 1,020 KG CADA DE EXTRATO DE TOMATE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA COM 12 UNIDADES. SEM CONSERVANTES DE ACORDO COM AS NTA02 E 32. DUPLOS CONCENTRADOS, PREPARADO COM FRUTOS, MADUROS ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. PODENDO CONTER ADIÇÃO DE 01(UM)% DE AÇÚCAR E 05(CINCO)% DE CLORETO DE SÓDIO. APRESENTANDO SUBSTÂNCIA SECA, MENOS CLORETO DE SÓDIO, MÍNIMO 33%(P.P. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	SA	4.500,0000	R\$ 4,32	19.440,00	SA
	31	5123 6	Macarrão espagete, pacotes de 500 g. Ingredientes: sêmola especial, seca, com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), farinha de trigo comum enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), fécula de mandioca (1,6%), corantes naturais urucum e cúrcuma. Fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Deverão apresentar após o cozimento cortes soltos de consistência macia, porém não papa ou pegajosa. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldado, Validade mínima de 08 meses.	PCT	4.500,0000	R\$ 2,50	11.250,00	JOIA
	32	5123 7	Macarrão Tipo Espagete, pacotes de 500 g. Ingrediente: SEM OVOS, seca, de acordo com as NTA02 e 49. Fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Preparada no mínimo com 0,045gr de colesterol por quilo, sem adição de corantes. Deverão apresentar após o cozimento cortes soltos de consistência macia, porém não papa ou pegajosa. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldado, Validade mínima de 08 meses	PCT	2.000,0000	R\$ 2,22	4.440,00	JOIA
	34	5123 9	MACARRÃO DE ARROZ. Massa feita a partir do arroz, sem ovos, acondicionados em embalagem de 500g, de forma íntegra e sem perfurações. Produto fisicamente bem conservado, não triturado pelo manuseio excessivo, com data de validade não inferior a 3 meses a partir da entrega do produto. Formato para-fuso ou espagete. Não conter glúten.	PCT	200,0000	R\$ 3,67	734,00	URBANO
	37	5124 1	Origano: Pacote de 500 g. Folhas frescas ou secas.	PCT	100,0000	R\$ 20,21	2.021,00	DELA TORRE
	47	5124 5	Carne suína, tipo paleta sem osso, cortada em pedaços. Deve ser retirado excesso de gordura e aparas, sem sebo ou material estranho ao da carne pura. Embalada em plástico atóxico de no máximo 2 kg cada. Resfriada, aspecto próprio, não pegajosa, sem cheiro e sabor próprio, devidamente etiquetada com peso, prazo de validade e marca	KG	5.000,0000	R\$ 13,35	66.750,00	RC
	81	2774 6	MARGARINA VEGETAL SEM LACTOSE - POTE DE 500 GRS. CONTEUDO EM SUA COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, VITAMINAS ("E", "A", E "D"), ESTABILIZANTE MONO E DIGLICERÍDIOS E ÁCIDOS GRAXOS E ÉSTERES DE POLIGLICEROL DE ÁCIDO RICINOLÉICO, CONSERVADORES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE (AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA), ANTIOXIDANTE TBHQ E BHT, CORANTES URUCUM E CÚRCUMA. NÃO CONTEM GLÚTEN.	PTE	700,0000	R\$ 7,99	5.593,00	DORIANA
	84	5546 0	Extrato de tomate 190g. Extrato de Tomate, Sachê de 190g cada: Sem Conservantes de acordo com as NTA02 e 32. Duplos concentrados, preparado com frutos, maduros escolhidos, sãos, sem pele e sementes. Isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Podendo conter adição de 01(um)% de açúcar e 05(cinco)% de cloreto de sódio. Apresentando substância seca, menos cloreto de sódio, mínimo 33%(p.p. Validade mínima de 12 meses.	UN	6.000,0000	R\$ 1,99	11.940,00	CIAFRIOS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 156/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 68/2021**, homologado em 25/08/2021.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.
Empresa: A. G. C. V. MERCADO LTDA.
Valor Homologado: R\$ 296.428,00 (duzentos e noventa e seis mil, quatrocentos e vinte e oito reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	2	24308	PACOTE DE 500 GRS DE AVELA EM FLOCOS FINOS. INGREDIENTES: AVELA LAMINADA EM FLOCOS FINOS, RICO EM FIBRAS FUNCIONAIS, PROTEÍNAS E FERRO, EMBALAGEM PLÁSTICA.	PCT	1.200,0000	R\$ 5,17	6.204,00	ZAELI
	5	28984	BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE. PACOTE DE 400 G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO) E FERMENTO BIOLÓGICO. DISPENSADO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO M.S. CONFORME RESOLUÇÃO 23/00 ANVISA. SEM COLESTEROL. SEM LACTOSE. CONTEM GLÚTEN. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL..	PCT	5.000,0000	R\$ 3,70	18.500,00	LIANE
	15	158	PACOTES DE 5KG DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO CEREAL LIMPO. 1ª QUALIDADE.	PCT	500,0000	R\$ 13,52	6.760,00	MARGARIDA
	16	51230	Farinha de trigo integral; pacote de 5 kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes. Ingredientes: Farinha de trigo integral.	PCT	400,0000	R\$ 19,66	7.864,00	COAMO
	28	27745	LEITE SEM LACTOSE: 01 LITRO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LEITE SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO, SEM GLÚTEN, VALOR ENERGÉTICO NÃO REDUZIDO. EMBALAGEM TETRA PAK DE 01 LITRO.	LT	2.000,0000	R\$ 4,14	8.280,00	FRIMESA
	44	95	PACOTES DE 900 ML DE BEBIDA LACTEA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM VALIDADE NAO INFERIOR A 10 (DEZ) DIAS.	PCT	18.000,0000	R\$ 2,81	50.580,00	VIDA ATIVA
	48	100	QUILOS DE LINGÜICA TOSCANA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO DE 05 KG, DEVIDAMENTE FECHADOS. CARNE E CONDIMENTOS COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, ISENTA DE SUIIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDAS EM TEMPERATURA DE REFRIGERACAO ADEQUADA E SUAS CONDICÖES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-05 (DECRETO 12486 DE 20/1081978)	KG	5.000,0000	R\$ 14,44	72.200,00	FRIGO DASKO
	55	124	ALHO: PACOTE DE 01 (UM) QUILO: CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSTITUÍDA DE ALHO DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICA DA VARIEDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/ 99, DE 10/03/99.	UN	2.000,0000	R\$ 18,47	36.940,00	CEASA
	64	108	CHUCHU, DEVERÃO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, ESTANDO LIVRES DE ENFERMIDADES, DEFEITOS GRAVES, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICO ORIUNDO DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	2.000,0000	R\$ 1,81	3.620,00	CEASA
	67	22965	GENGIBRE - RAIZ INTEGRANTE DA FAMÍLIA DAS ZINGIBERACEAE,	KG	200,0000	R\$ 8,38	1.676,00	CEASA

Lot e	Item	Código	Descrição	Unida de	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
	68	112	GOIABA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E ÍNTACTA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVERÃO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, ISENTA DE ENFERMIDADES, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUÍDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	2.500,0000	R\$ 4,34	10.850,00	CEASA
	71	10729	QUILOS DE MAÇÃ GALA, TAMANHO MÉDIO, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA ÍNTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	15.000,0000	R\$ 3,69	55.350,00	CEASA
	78	7500	SALSINHA, FOLHAS VERDES E SEM DEFEITOS, NUNCA DE APARÊNCIA MURCHA OU VELHA, SEM FERRUGEM OU QUEIMADURAS, COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES CONTADAS NA PARTE OPOSTA AO DAS FOLHAS, OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99.	MÇ	1.800,0000	R\$ 1,40	2.520,00	CEASA
	80	104	QUILOS DE VAGEM, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	1.800,0000	R\$ 8,38	15.084,00	CEASA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 157/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 68/2021**, homologado em 25/08/2021.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.

Empresa: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA.

Valor Homologado: R\$ 270.152,00 (duzentos e setenta mil, cento e cinquenta e dois reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
02	1	8019	ARROZ AGULHINHA TIPO 1: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 33 TIPO 1, LONGO FINO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS SAUDÁVEIS PERMITINDO-SE APENAS ATÉ 9% DE GRÃOS QUEBRADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM UMIDADE MÁXIMA DE 12%, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM: - PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 05(CINCO)KG.- SECUNDÁRIA: FARDOS DE PAPEL MULTIFOLHADO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO COM COSTURA OU FARDOPLÁSTICO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSOLDADO COM PESO LÍQUIDO TOTAL DE 30 TRINTAKG. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	1.500,0000	R\$ 17,53	26.295,00	TUQUINHA
03	9	31203	CAMOMILA FLORES - EMBALAGEM DE 250 GRs. INGREDIENTES: CAPTULOS FLORAIS 100% NATURAIS. FLOR SECA DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO	PCT	400,0000	R\$ 15,17	6.068,00	D'MILLE
	11	51228	Chá mate, embalagem com 250g, para infusão, tostado. Produto obtido através da torrefação das folhas de chá deerva mate (Ilex paraguariensis). 1ª qualidade	UN	2.000,0000	R\$ 2,82	5.640,00	D'MILLE
	18	51232	Farinha de Mandioca Torrada, pacotes de 1 kg Ingredientes: Farinha de Mandioca Torrada.	PCT	2.000,0000	R\$ 3,00	6.000,00	MONSIE
	19	8017	FEIJÃO COMUM TIPO 1: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 33, CLASSIFICADO COM TIPO COMUM, ISTO É, CONSTITUÍDO DE GRÃOS COM A MESMA COLORAÇÃO ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 1% (CENTO) DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10 (DEZ) % DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE COMUM. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDACOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, DARTUROS, MANCHADOS,	PCT	5.000,0000	R\$ 6,66	33.300,00	CORADINHO

Lot	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
	20	22960	CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCINHOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PRODUÇÃO DA ÚLTIMA SAFRA. UMIDADE MÁXIMA 12,0 (G). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM: - PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01 (UM) KG	KG	5.000,0000	R\$ 6,69	33.450,00	CORADINHO
	21	17688	FEIJÃO PRETO - TIPO 1, SEM CARUNCINHO E PRESENÇA DE GRÃOS APALDADOS, PEDRAS E OUTRAS SUÍDADES, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA.	FRC	500,0000	R\$ 4,75	2.375,00	D'MILLE
	26	51233	Pacote de 01 kg de feijão de milho tipo mínimo. Ótimo de grãos sazes, coloração homogênea, ausência de matéria estranha e odores estranhos, envasado com ferro e aço fólico. Prazo de validade mínimo de 6 meses. Isento de detritos de soja. Sem glúten. Data de fabricação máxima: 30 dias.	PCT	3.200,0000	R\$ 3,02	9.664,00	ZANIN
	27	5462	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GR., INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, LECITINA (EMULSIFICANTE), VITAMINA A E D. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	PCT	400,0000	R\$ 9,75	3.900,00	DANCKY
	29	51234	Macarrão penutoles, pacote de 500 g. Ingredientes: amido de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) e corantes naturais: citrulina e urucum. CONTÉM GLÚTEN.	PCT	4.000,0000	R\$ 2,15	8.600,00	PAULISTA
	30	51235	Macarrão ovo-macarrão, pacote de 500 g. Ingredientes: amido especial, soja, com ovos. Ingredientes: amido de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (42,2%), farinha de trigo comum enriquecida com ferro e ácido fólico (42,2%), fécula de mandioca (LPS), corantes naturais: urucum e citrulina. Contém glúten. Fabricado a partir de matérias-primas selecionadas de alta qualidade. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termosoldados. Validade mínima de 08 meses. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente.	PCT	4.000,0000	R\$ 2,47	9.880,00	D'MILLE
	33	51238	Macarrão integral, pacote de 500 g Ingredientes: farinha de trigo INTEGRAL enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais: urucum e citrulina. ALERGIAS: contém derivado de trigo, pode conter ovos, soja e aveia. Contém Glúten	PCT	4.500,0000	R\$ 3,73	16.785,00	LIANE
	43	410	SAL REFINADO, RODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG.	PCT	3.000,0000	R\$ 0,87	2.610,00	POP
	46	9117	QUILOS DE FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM OSSO O PRODUTO DEVERÁ RESPIRATA O LIMITE DE PERCENTUAL DE ÁGUA ESTABELECIDO PELO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO, REFRIGERADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA, PARA A ENTREGA A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA COM 17 QUILOS E PRIMÁRIA: 2KG APROXIMADAMENTE	KG	5.000,0000	R\$ 13,05	65.250,00	JAGUA
	83	55459	Açúcar 2 kg. Açúcar Cristal. de acordo com as NTA 02 e 32. Contendo no mínimo 99,3% de sacarose. Livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais e vegetais. Aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar. Sabor doce. Validade mínima 12 meses. Embalagem: - Primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termosoldados, contendo peso líquido de 02 (dois)kg.	PCT	6.000,0000	R\$ 5,92	35.520,00	GLOBO
	85	55461	Farinha de Trigo 1 kg. Farinha de trigo especial. Pacote de 1kg de enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto obtido a partir do cereal trigo. 1ª qualidade.	PCT	3.500,0000	R\$ 3,17	4.755,00	VITORIOSA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 158/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 68/2021**, homologado em 25/08/2021.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.

Empresa: D Lima da Silva Eireli.

Valor Homologado: R\$ 121.855,00 (cento e vinte e um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lo te	Item	Código	Descrição	Unida de	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
01	1	8019	ARROZ AGULHINHA TIPO 1: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 33, TIPO 1, LONGO FINO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS SAUDÁVEIS PERMITINDO-SE APENAS ATÉ 5% DE GRÃOS QUEBRADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM UMIDADE MÁXIMA DE 12%, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM: - PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 05(CINCO)KG.- SECUNDÁRIA: FARDOS DE PAPEL MULTIFOLHADO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO COM COSTURA OU FARDOPLÁSTICO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSOLDADO COM PESO LÍQUIDO TOTAL DE 30(TRINTA)KG. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	4.500,0000	R\$ 19,49	87.705,00	BELA
03	10	51227	Canela em pó, embalagem de 15 g. Deve apresentar mistura homogênea com coloração, aspecto, aroma e sabor típicos da canela, obtida a partir das espécies de árvores do gênero Cinnamomum (família Lauraceae).	UN	520,0000	R\$ 1,75	910,00	BEIRA FLOR
	82	55458	Arroz 1 kg. Arroz Agulhinha Tipo 1: de acordo com as NTA 02 e 33. Tipo 1, longo fino, constituído de grãos saudáveis permitindo-se apenas até 5% de grãos	PCT	6.000,0000	R\$ 5,54	33.240,00	LEDU AN



Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
			quebrados de acordo com a legislação vigente, com umidade máxima de 12%, isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais e vegetais. Validade mínima de 06 meses. Embalagem - Primária: saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo peso líquido de 01 (um)kg.					
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto de 2021. Marco Antonio Franzato Prefeito								
MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA Nº. 159/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 68/2021, homologado em 25/08/2021. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar. Empresa: FRUTARIA BELA VISTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI. Valor Homologado: R\$ 428.510,00 (quatrocentos e vinte e oito mil, quinhentos e dez reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:								
Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	
03	50	116	QUILOS DE ABACAXI, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COROA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TECNICA DE ALIMENTACAO.	KG	3.500,0000	R\$ 2,82	9.870,00	
	51	132	ABOBORA CABOTIA, SEM DEFEITOS QUE AFETEM SUA APARENCIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO. SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICOS DE ALIMENTACAO	KG	1.500,0000	R\$ 2,22	3.330,00	
	52	131	QUILO ABOBRINHA MENINA, SEM DEFEITOS QUE AFETE SUA APARENCIA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TECNICA DE ALIMENTACAO.	KG	2.000,0000	R\$ 3,67	7.340,00	
	53	113	QUILOS DE ACELGA, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E COMPACTA, ISENTAM DE ENFERMIDADES, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUIDADES, BEM COMO SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TECNICA DE ALIMENTACAO.	KG	3.000,0000	R\$ 4,34	13.020,00	
	54	120	ALFACE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E COMPACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUIDADES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TECNICA DE ALIMENTACAO. UNIDADE	UN	4.000,0000	R\$ 1,70	6.800,00	
	56	51247	Alho IN NATURA inteiro descascado aparência saudável, Embalado a vácuo embalagem de 1 kg e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. Prazo de validade de 30 dias dentro de sua embalagem original, vedada em local refrigerado. Não contém gluten. Embalagem primária PP liso.	PCT	2.000,0000	R\$ 22,70	45.400,00	
	57	129	BANANA NANICA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CLIMATIZADA E FRESCA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFEITOS QUE AFETE SUA APARÊNCIA E CONFORMAÇÃO UNIFORME, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, BEM DESENVOLVIDAS COM POLPA INTACTA E FIRME E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO.	KG	30.000,0000	R\$ 2,10	63.000,00	
	58	126	QUILO DE BATATAS GRAUDAS, LISAS E DE BOA QUALIDADE E QUE TENHAM APROXIMADAMENTE O MESMO TAMANHO.	KG	10.000,0000	R\$ 3,32	33.200,00	
	59	134	BETERRABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, INTACTA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	2.500,0000	R\$ 2,09	5.225,00	
	60	109	BRÓCOLIS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR VERDE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM DANOS FISICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO	MÇ	2.000,0000	R\$ 4,40	8.800,00	
			ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.					
	61	127	Cebola graúda, sem defeitos ou machucados, que afetem sua aparência, sem brotos e com formação uniforme.	KG	5.500,0000	R\$ 2,84	15.620,00	
	62	7499	CEBOLINHA, FOLHAS VERDES E SEM DEFEITOS, NÃO DE APARÊNCIA MURCHA OU VELHA, SEM FERRUGEM OU QUEIMADURAS, COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES CADA. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99.	MÇ	1.500,0000	R\$ 1,25	1.875,00	
	63	117	CENOURA EXTRA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMANHO MÉDIO/GRANDE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS E CORTES), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, AS CONDIÇÕES DO PRODUTO DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	6.000,0000	R\$ 1,78	10.680,00	
	65	17876	COUVE FOLHA - UNIDADE (MACO), TIPO MANTEIGA DE TAMANHO MÉDIO, TALO VERDE OU ROXO, INTEIROS, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE SUIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO N.º 12/78 DA CNPNA.	MÇ	2.000,0000	R\$ 2,62	5.240,00	
	66	122	COUVE-FLOR, UNIDADE DE CABECA, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVERÃO SER BEM DESENVOLVIDAS, FIRME E COMPACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUIDADES, SEM DANOS FISICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO. UNIDADE.	UN	2.000,0000	R\$ 6,27	12.540,00	
	69	7482	LIMÃO TAITI, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/1999.	KG	2.500,0000	R\$ 1,73	4.325,00	
	70	138	LARANJA PERA, TIPO A, FRESCA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, DE 1ª QUALIDADE E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO.	KG	20.000,0000	R\$ 1,80	36.000,00	
	72	115	QUILOS DE MAMÃO FORMOSA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	5.200,0000	R\$ 3,00	15.600,00	
	73	105	MELANCIA, 1ª QUALIDADE, REDONDA, GRAUDA, LIVRE DE SUIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA E, SUAS CONDICÕES DEVERAO SER DE ACORDO COM A NORMA TECNICA DE ALIMENTACAO	KG	15.000,0000	R\$ 1,56	23.400,00	
	74	18060	QUILOS DE MELÃO, TAMANHO GRANDE, VÍCIOS E SAUDÁVEL, COR AMARELA, COM POLPA FIRME E INTACTA, LIVRES DE ENFERMIDADES, DEFEITOS GRAVES, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICO ORIUNDO DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	8.500,0000	R\$ 3,41	28.985,00	
	75	118	OVOS SELECIONADOS TIPO 01, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BRANCO, EXTRA, ISENTA DE SUIDADES, FUNGOS, SUBSTÂNCIAS TOXICAS, COR, ODO, SEM RACHADURAS, ACONDICIONADO EM BANDEJAS DE PAPELÃO FORTE, COM DIVISÕES CELULARES, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 15 (QUINZE) DIAS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	DZ	5.000,0000	R\$ 5,28	26.400,00	
	76	107	PEPINO, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO MÉDIO UNIFORME E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, ESTANDO LIVRE DE ENFERMIDADE, DEFEITOS GRAVES, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDOS DO MANUSEIO (RACHADURA, ETC) E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	2.000,0000	R\$ 2,31	4.620,00	
	77	114	REPOLHO MOLE, UNIDADE DE CABEÇA, COM TAMANHO MÉDIO, FIRME E COMPACTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE	UN	4.000,0000	R\$ 2,31	9.240,00	

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
			ENFERMIDADES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, BEM COMO SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.				
	79	130	Tomate A, porte médio/grande firme, intacto e grau médio de amadurecimento, de primeira qualidade.	KG	10.000,000	R\$ 3,80	38.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 160/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 68/2021**, homologado em 25/08/2021.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.

Empresa: MAIS SAÚDE MARINGÁ PRODUTOS MÉDICOS E NUTRICIONAIS LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 64.700,00** (sessenta e quatro mil e setecentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	22	27740	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE, LATA DE 400GRS. FORMULA INFANTIL PARA INTOLERÂNCIA A LACTOSE, CARBONDRATO (100% MALTODEXTRINA), ISENTO DE LACTOSE, ENRIQUECIDO COM NUCLEOTÍDEOS, LCPUFAS, DHA, ARA, ÁCIDO LINOLEICO E ÁCIDO ALFA LINOLEICO.	LTA	500,0000	R\$ 24,00	12.000,00	NAN SL
	24	47292	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO ADICIONADA DE PREBIÓTICOS, DHA E ARA E NUCLEOTÍDIOS, DESTINADO A LACTANTES DE 0 (ZERO) A 06 (SEIS) MESES DE VIDA, CONTENDO PROTEÍNAS, GORDURAS, CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE, SOLÚVEIS, EM PO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 800GR	EMB	800,0000	R\$ 29,00	23.200,00	NAN COMFOR 1
	25	47293	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO ADICIONADA DE PREBIÓTICOS, DHA E ARA E NUCLEOTÍDIOS, DESTINADO A LACTANTES DE 6 (SEIS) A 12 (DOZE) MESES DE VIDA, CONTENDO PROTEÍNAS, GORDURAS, CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE, SOLÚVEIS, EM PO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 800GR	EMB	1.000,0000	R\$ 29,50	29.500,00	NAN COMFOR 2

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 161/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 68/2021**, homologado em 25/08/2021.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.

Empresa: MAQUEA & MAQUEA LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 99.000,00** (noventa e nove mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	39	182	QUILOS DE POLPA DE FRUTA, ABACAXI, CONCENTRADA, CONGELADA E EMBALADA EM PACOTES DE 01 KG.	PCT	3.000,0000	R\$ 8,40	25.200,00	MAQUEA POLPAS

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	40	183	QUILOS DE POLPA DE FRUTA, UVA, CONCENTRADA, CONGELADA E EMBALADA EM PACOTES DE 01 KG	PCT	3.000,0000	R\$ 10,30	30.900,00	MAQUEA POLPAS
	41	184	QUILOS DE POLPA DE FRUTA, ACEROLA, CONCENTRADA, CONGELADA E EMBALADA EM PACOTES DE 01 KG	PCT	3.000,0000	R\$ 8,30	24.900,00	MAQUEA POLPAS
	42	22477	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA, CONCENTRADA, CONGELADA E EMBALADA EM PACOTES DE 01 QUILO.	PCT	3.000,0000	R\$ 6,00	18.000,00	MAQUEA POLPAS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 162/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 68/2021**, homologado em 25/08/2021.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.

Empresa: PROMISSE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES EIRELI.

Valor Homologado: **R\$ 45.000,00** (quarenta e cinco mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	23	28983	FÓRMULA PARA ALERGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA SEM LACTOSE LATA DE 400G. FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DESTINADA À NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS, HIPOALERGÊNICA, À BASE DE PROTEÍNA 100% EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE SORO DO LEITE COM TCM, (DHA DOCOSAHEXAENOICO E ARA - ARAQUIDÔNICO) E NUCLEOTÍDEOS. ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. APRESENTA BAIXA OSMOLARIDADE, ÓTIMA TOLERABILIDADE E ACEITAÇÃO.	LTA	500,0000	R\$ 90,00	45.000,00	PREGOMI N PEPTI/ DANONE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 163/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 68/2021**, homologado em 25/08/2021.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.

Empresa: V R M TEIXEIRA - PANIFICADORA.

Valor Homologado: **R\$ 91.400,00** (noventa e um mil e quatrocentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	2	5436	QUILOS DE PÃO FRANCÊS, COM PESO APROXIMADO DE 50 GRAMAS POR UNIDADE, DEVENDO APRESENTAR COR, TAMANHO E FORMATO UNIFORMES, PRODUZIDOS NO MESMO DIA DA ENTREGA.	KG	7.500,0000	R\$ 9,14	68.550,00	Dourapão
02	2	5436	QUILOS DE PÃO FRANCÊS, COM PESO APROXIMADO DE 50 GRAMAS POR UNIDADE, DEVENDO APRESENTAR COR, TAMANHO E FORMATO UNIFORMES, PRODUZIDOS NO MESMO DIA DA ENTREGA.	KG	2.500,0000	R\$ 9,14	22.850,00	Dourapão

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 164/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 64/2021**, homologado em 27/08/2021.

Objeto: Aquisição de tintas e materiais de pintura para serem utilizados em diversos prédios públicos de Cianorte.

Empresa: SULIAN ALANA SOARES.

Valor Homologado: **R\$ 1.434,00** (um mil, quatrocentos e trinta e quatro reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
03	95	53622	ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM BRILHANTE - COR VEMELHA - 18 LITROS	UN	15,0000	R\$ 95,60	1.434,00	Telhacor

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 165/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 64/2021**, homologado em 27/08/2021.

Objeto: Aquisição de tintas e materiais de pintura para serem utilizados em diversos prédios públicos de Cianorte.

Empresa: AUTOLUK COMERCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 16.446,20** (dezesseis mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
03	1	39320	ÁGUA RAZ, LATA COM 5 LITROS. UNIDADE.	UN	162,0000	R\$ 49,06	7.947,72	Revetex
	20	39334	THINNER, LATA COM 5 LITROS. UNIDADE.	UN	164,0000	R\$ 51,82	8.498,48	Itaqua

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 166/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 64/2021**, homologado em 27/08/2021.

Objeto: Aquisição de tintas e materiais de pintura para serem utilizados em diversos prédios públicos de Cianorte.

Empresa: DAYANNE GOMES DOS SANTOS BATISTA 07529824600.

Valor Homologado: **R\$ 7.945,80** (sete mil, novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
03	5	39325	MASSA ACRÍLICA, COR BRANCA. LATA COM 3,6 LITROS.	LTA	82,0000	R\$ 21,90	1.795,80
	11	39324	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE. LATA COM 3,6 LITROS.	LTA	120,0000	R\$ 25,00	3.000,00
	73	53598	TEXTURA RÚSTICA PROJETADA. EMBALAGEM COM 25KG. UNIDADE.	UN	30,0000	R\$ 55,00	1.650,00
	80	53601	SELADORA PARA MADEIRA À BASE DE SOLVENTE - 3,6 LITROS	UN	30,0000	R\$ 50,00	1.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 167/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 64/2021**, homologado em 27/08/2021.

Objeto: Aquisição de tintas e materiais de pintura para serem utilizados em diversos prédios públicos de Cianorte.

Empresa: DOIS IRMÃOS INDUSTRIA QUÍMICA LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 25.925,00** (vinte e cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
03	42	31730	TINTA ACRÍLICA DE 18 LITROS, USO INTERNO/EXTERNO, COM ACABAMENTO ACETINADO, LAVÁVEL, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200 A 250 M²/DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, LINHA PREMIUM . COR PALHA, AREIA E GELO.	GL	85,0000	R\$ 305,00	25.925,00	Dois Irmãos

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 168/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 64/2021**, homologado em 27/08/2021.

Objeto: Aquisição de tintas e materiais de pintura para serem utilizados em diversos prédios públicos de Cianorte.

Empresa: J. J. VITALLI.

Valor Homologado: **R\$ 6.605,27** (seis mil, seiscentos e cinco reais e vinte e sete centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
03	7	39330	ROLO ANTI-GOTA, EM LÂ SINTÉTICA, TAMANHO DE 23CM. UNIDADE.	UN	223,0000	R\$ 7,39	1.647,97	ROMA
	14	48419	PINCEL TIPO TRINCHA DE 1 POLEGADA	UN	110,0000	R\$ 2,54	279,40	ROMA
	15	48420	PINCEL TIPO TRINCHA DE 2,5 POLEGADAS	UN	190,0000	R\$ 4,17	792,30	ROMA
	22	48435	Pinel chato com cerdas tipo orelha de boi, nº16	UN	50,0000	R\$ 4,29	214,50	ROMA
	23	48436	Pinel chato com cerdas tipo orelha de boi, nº20	UN	60,0000	R\$ 4,65	279,00	ROMA
	24	48437	Pinel chato com cerdas tipo orelha de boi, nº24	UN	65,0000	R\$ 5,21	338,65	ROMA
	27	6675	DESEMPENADEIRA MANUAL, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 17 CM, APLICAÇÃO MASSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA/SEM DENTE.	UN	10,0000	R\$ 10,49	104,90	ROMA
	28	45002	ESPÁTULA DE PLÁSTICO PARA MASSA CORRIDA (CELULÓIDE), 9X13CM.	UN	90,0000	R\$ 3,03	272,70	ROMA
	29	7331	ROLO TEXTURA MEDIDA 10 MM X 23CM CORDA DE NYLON.	UN	10,0000	R\$ 18,94	189,40	ROMA
	30	39401	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA, COM 23CM DE COMPRIMENTO. UNIDADE.	UN	40,0000	R\$ 5,24	209,60	ROMA
	31	39383	Lixa para massa nº180, uso em paredes e outras superfícies.	UN	350,0000	R\$ 0,73	255,50	WORKER
	32	39384	Lixa para massa nº80, uso em paredes e outras superfícies.	UN	350,0000	R\$ 0,79	276,50	WORKER
	36	53722	Suporte manual para lixa 23x8,5mm.	UN	15,0000	R\$ 33,99	509,85	WORKER
	40	53721	Pinel tipo trincha de 4 polegadas.	UN	30,0000	R\$ 9,16	274,80	ROMA
	46	11961	PINCEL 2 POLEGADAS	UN	20,0000	R\$ 3,99	79,80	ROMA
	52	11638	ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER 23 CM.	UN	20,0000	R\$ 7,95	159,00	ROMA
53	53724	ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER 15 CM.	UN	20,0000	R\$ 4,99	99,80	ROMA	
	60	53578	SUPORTE GARFO PARA ROLO GAIOLA - 23cm	UN	40,0000	R\$ 5,99	239,60	ROMA
	61	53579	TRINCHA 2 POLEGADAS	UN	60,0000	R\$ 3,99	239,40	ROMA
	62	53580	ROLO COMPLETO PARA PINTURA COM NO MIN 09 CMLARGURA, ALTURA DA LÂ MIN DE 05 MM	UN	20,0000	R\$ 7,13	142,60	ROMA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de agosto de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 169/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 64/2021**, homologado em 27/08/2021.
Objeto: Aquisição de tintas e materiais de pintura para serem utilizados em diversos prédios públicos de Cianorte.
Empresa: JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA.
Valor Homologado: R\$ 62.264,12 (sessenta e dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais e doze centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	9	39333	TEXTURA ACRILICA RÚSTICA, EMBALAGEM COM 25KG. UNIDADE.	UN	82,0000	R\$ 54,22	4.446,04	FENIX
	16	39329	RESINA ACRILICA BASE SOLVENTE, LATA COM 18 LITROS. UNIDADE.	UN	66,0000	R\$ 349,24	23.049,84	FENIX
	26	11639	ESPATULA DE AÇO INOX 10CM.	UN	17,0000	R\$ 9,00	153,00	COMPEL
	38	53720	Cabo extensor de no mínimo 05 metros em fibra de vidro, para rolo de pintura.	UN	12,0000	R\$ 197,82	2.373,84	COMPEL
	59	44762	DILUENTE PARA TINTA EPOXI, GALÃO COM 05 LITROS.	UN	400,0000	R\$ 79,71	31.884,00	FENIX
	63	28898	ESPÁTULA EM AÇO CARBONO, CABO EM MADEIRA, LARGURA 7,5 CM.	UN	10,0000	R\$ 10,85	108,50	COMPEL
	72	53597	TEXTURA ACRILICA RÚSTICA, GALÃO COM 3,6L. UNIDADE.	UN	10,0000	R\$ 24,89	248,90	FENIX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de agosto de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 170/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 64/2021**, homologado em 27/08/2021.
Objeto: Aquisição de tintas e materiais de pintura para serem utilizados em diversos prédios públicos de Cianorte.
Empresa: JP FERREIRA COMERCIO DE TINTAS EIRELI.
Valor Homologado: R\$ 5.341,85 (cinco mil, trezentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	43	45035	SELADORA PARA MADEIRA, GALÃO DE 3,6 LITROS.	UN	20,0000	R\$ 61,95	1.239,00	Farben
	45	53596	GESSO PARA PINTURA - PACOTE DE 1KG	UN	45,0000	R\$ 3,57	160,65	Aliança
	54	39321	CAL PARA PINTURA. EMBALAGEM COM 8KG.	UN	30,0000	R\$ 10,04	301,20	Boa Vista
	66	53589	MASSA CORRIDA PVA GL 3,6L.	UN	10,0000	R\$ 12,49	124,90	Londres Color
	67	53590	MASSA CORRIDA PVA 25 KG	UN	50,0000	R\$ 20,89	1.044,50	Londres Color
	68	53591	FUNDO PREPARADOR ACRILICO BASE ÁGUA 3,6 LITROS	UN	10,0000	R\$ 22,99	229,90	Londres Color
	69	53592	FUNDO PREPARADOR ACRILICO BASE ÁGUA 18 LITROS	UN	15,0000	R\$ 69,66	1.044,90	Londres Color
	71	53595	RESINA ACRILICA BRILHANTE A BASE D'ÁGUA - 18 LITROS	UN	20,0000	R\$ 59,84	1.196,80	Dacar

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de agosto de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 171/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 64/2021**, homologado em 27/08/2021.
Objeto: Aquisição de tintas e materiais de pintura para serem utilizados em diversos prédios públicos de Cianorte.
Empresa: MAIS COR COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.
Valor Homologado: R\$ 78.874,27 (setenta e oito mil, oitocentos e setenta e quatro reais e vinte e sete centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	2	39322	HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA LAVAGEM DE PAREDES, GALÃO 5 LITROS.	UN	73,0000	R\$ 23,28	1.699,44	JHOLIMP
	3	11954	FITA ADESIVA CREPE COR BEGE, ESPECIFICAÇÕES: DORSO EM PAPEL CREPE E ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA; ROLO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 25MM X 50M.	RL	605,0000	R\$ 3,71	2.244,55	EUROCE L
	4	48458	Fita crepe, medidas de 4,8 cm x 50 m, uso em pintura	UN	90,0000	R\$ 7,40	666,00	EUROCE L
	6	39326	MASSA PVA, COR BRANCA. LATA COM 18 LITROS.	LTA	81,0000	R\$ 36,91	2.989,71	REVNEW
	8	48421	ROLO PARA PINTURA, DE ESPUMA (POLIÉSTER), COM 5CM DE LARGURA	UN	63,0000	R\$ 2,98	187,74	ATLAS
	10	39342	VERNIZ BRILHANTE, SOLAR. LATA COM 3,6 LITROS.	LTA	40,0000	R\$ 98,49	3.939,60	SUVINIL
	12	39327	PALHAS DE AÇO MÉDIA, Nº01, UTILIZADA EM PINTURA IMOBILIÁRIA. PACOTE COM 25 GRAMAS.	PCT	65,0000	R\$ 1,65	107,25	ATLAS
	13	45011	PINCEL CHATO ORELHA DE BOI, CABO LONGO VERMELHO, E VIROLA EM ALUMÍNIO. TAMANHO 12.	UN	40,0000	R\$ 7,00	280,00	ATLAS
	18	48422	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 9CM. DIMENSÕES DE 90X35MM, INDICADO PARA ACABAMENTO E PINTURA DE VÁRIAS SUPERFÍCIES, COMO MADEIRA, TELA, PAREDE.	UN	60,0000	R\$ 3,99	239,40	ATLAS
	19	42215	SELADOR ACRILICO PREMIUM, 18 LITROS. FUNDO PARA INTERIOR E EXTERIOR. DILUIVEL EM ÁGUA. SECAGEM RÁPIDA. BRANCO FOSCO.	UN	475,0000	R\$ 52,39	24.885,25	REVNEW
	21	39343	VERNIZ MARÍTIMO, ACABAMENTO ACETINADO. LATA COM 3,6 LITROS.	LTA	40,0000	R\$ 89,00	3.560,00	SUVINIL
	25	53581	PROLONGADOR TELESCÓPIO PARA PINTURA OU CABO EXTENSIVO PARA PINTURA - 3 METROS	UN	20,0000	R\$ 28,39	567,80	ATLAS
	35	53593	IMPERMEABILIZANTE INCOLOR PARA TRATAMENTO DE FACHADAS E TELHAS, BASE SILICONE - 18 LITROS	UN	30,0000	R\$ 249,96	7.498,80	FUTURA
	44	25761	BARRICAS DE PVA DE 25 KG, STANDART.	UN	10,0000	R\$ 26,00	260,00	REVNEW
	47	50899	Massa Acrilica, 25 kg.	UN	18,0000	R\$ 60,00	1.080,00	REVNEW
	48	50900	Verniz copal a base de solvente, galão com 3,6 litros.	UN	28,0000	R\$ 78,00	2.184,00	SUVINIL
	49	50901	Verniz tingidor nogueira a base de solvente, galão com 3,6 litros.	UN	28,0000	R\$ 100,00	2.800,00	SUVINIL
	51	477	LIXA DE ÁGUA, Nº 80 À 320.	UN	1.180,0000	R\$ 1,44	1.699,20	NORTON
	55	48418	Lata de tinta acrílica fosca, de 3,6 lts	UN	20,0000	R\$ 32,89	657,80	GLASURIT
	57	475	THINER, LATA DE 18 LITROS	UN	3,0000	R\$ 182,96	548,88	FARBEN
	58	476	SOLVENTE ÁGUA RAZ, GALAO DE 05 LITROS	UN	20,0000	R\$ 46,20	924,00	FARBEN
74	11958		PALHA DE AÇO Nº 1	UN	60,0000	R\$ 1,49	89,40	ATLAS
	53587		SOLVENTE DILUENTE A BASE DE ÁGUA RÁS - 5 LITROS	UN	30,0000	R\$ 46,96	1.408,80	FARBEN
	53594		CLORO INDUSTRIAL GALÃO 5 LITROS	UN	30,0000	R\$ 23,29	698,70	JHOLIMP
	53599		TEXTURA RÚSTICA PROJETADA, EMBALAGEM COM 3,6L. UNIDADE	UN	8,0000	R\$ 16,25	130,00	REVNEW
81	53602		VERNIZ À BASE DE SOLVENTE BRILHANTE COPAL - 3,6 LITROS	UN	30,0000	R\$ 78,00	2.340,00	SUVINIL

Lot e	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	82	53603	VERNIZ À BASE DE SOLVENTE ACETINADO COPAL - 3,6 LITROS	UN	30,0000	R\$ 89,00	2.670,00	SUVINIL
	83	53604	VERNIZ POLISTEIN À BASE DE SOLVENTE RESTAURANTE - 3,6 LITROS	UN	30,0000	R\$ 149,96	4.498,80	FARBEN
	84	53605	VERNIZ LISTEIN À BASE DE SOLVENTE TINGIDOR - 3,6 LITROS	UN	15,0000	R\$ 98,70	1.480,05	FARBEN
	98	53625	ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM FOSCO - COR PRETA - 18 LITROS	UN	15,0000	R\$ 435,91	6.538,65	FARBEN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 172/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 64/2021**, homologado em 27/08/2021.

Objeto: Aquisição de tintas e materiais de pintura para serem utilizados em diversos prédios públicos de Cianorte.

Empresa: MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI.

Valor Homologado: **R\$ 1.678,10 (um mil, seiscentos e setenta e oito reais e dez centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	17	39331	ROLO DE LÃ PARA PINTURA, TAMANHO DE 23CMX22MM. UNIDADE.	UN	194,0000	R\$ 8,65	1.678,10	Roma

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 173/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 64/2021**, homologado em 27/08/2021.

Objeto: Aquisição de tintas e materiais de pintura para serem utilizados em diversos prédios públicos de Cianorte.

Empresa: VIA RN TINTAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI.

Valor Homologado: **R\$ 449.209,40 (quatrocentos e quarenta e nove mil, duzentos e nove reais e quarenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	1	11632	TINTA ACRILICA FOSCA PREMIUM CORES DIVERSAS, (ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR 15079:5011), LATA COM 18 LITROS.	UN	419,0000	R\$ 100,00	41.900,00	SHOW
	2	39341	TINTA PARA PISO, PREMIUM. LATA DE 18 LITROS.	UN	483,0000	R\$ 132,00	63.756,00	SHOW
	3	39335	TINTA ACRILICA, ACETINADA. LATA COM 18 LITROS.	LTA	203,0000	R\$ 180,00	36.540,00	SHOW
	4	39337	TINTA ACRILICA, SEMI-BRILHO. LATA COM 18 LITROS.	LTA	379,0000	R\$ 160,00	60.640,00	SHOW
	5	39338	TINTA ACRILICA, STANDARD. LATA COM 18 LITROS.	LTA	383,0000	R\$ 130,00	49.790,00	SHOW
	6	39339	TINTA ESMALTE, BASE D'ÁGUA. LATA COM 18 LITROS.	LTA	214,0000	R\$ 212,00	45.368,00	SHOW
02	1	11632	TINTA ACRILICA FOSCA PREMIUM CORES DIVERSAS, (ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR 15079:5011), LATA COM 18 LITROS.	UN	139,0000	R\$ 100,00	13.900,00	SHOW
	2	39341	TINTA PARA PISO, PREMIUM. LATA DE 18 LITROS.	UN	160,0000	R\$ 132,00	21.120,00	SHOW
	3	39335	TINTA ACRILICA, ACETINADA. LATA COM 18 LITROS.	LTA	67,0000	R\$ 180,00	12.060,00	SHOW

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	4	39337	TINTA ACRILICA, SEMI-BRILHO. LATA COM 18 LITROS.	LTA	126,0000	R\$ 160,00	20.160,00	SHOW
	5	39338	TINTA ACRILICA, STANDARD. LATA COM 18 LITROS.	LTA	127,0000	R\$ 130,00	16.510,00	SHOW
	6	39339	TINTA ESMALTE, BASE D'ÁGUA. LATA COM 18 LITROS.	LTA	71,0000	R\$ 212,00	15.052,00	SHOW
	41	39340	TINTA ESMALTE, STANDARD. LATA COM 3,6 LITROS.	LTA	50,0000	R\$ 47,00	2.350,00	MADEQUIMICA
	75	53608	TINTA LÁTEX ACRILICA STANDART 18 LITROS - COR BRANCO GELO	UN	50,0000	R\$ 130,00	6.500,00	SHOW
	76	53609	TINTA LÁTEX ACRILICA STANDART 3,6 LITROS - COR BRANCO GELO	UN	50,0000	R\$ 35,00	1.750,00	SHOW
	77	53610	TINTA LÁTEX ACRILICA FOSCA PREMIUM 18 LITROS - COR BRANCO GELO	UN	50,0000	R\$ 130,00	6.500,00	SHOW
	78	53611	TINTA LÁTEX ACRILICA FOSCA PREMIUM 3,6 LITROS - COR BRANCO GELO	UN	50,0000	R\$ 40,00	2.000,00	SHOW
	79	53613	TINTA ACRILICA ACETINADA PREMIUM 3,6 LITROS LAVÁVEL - COR BRANCO GELO	UN	30,0000	R\$ 40,00	1.200,00	SHOW
	85	53606	ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM BRILHANTE - COR AZUL FRANÇA - 18 LITROS	UN	20,0000	R\$ 212,00	4.240,00	MADEQUIMICA
	86	53607	ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM BRILHANTE - COR BRANCO GELO - 18 LITROS	UN	30,0000	R\$ 212,00	6.360,00	MADEQUIMICA
	87	53614	ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM BRILHANTE - COR PLATINA - 18 LITROS	UN	10,0000	R\$ 212,00	2.120,00	MADEQUIMICA
	88	53615	ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM BRILHANTE - COR BRANCO NEVE - 18 LITROS	UN	20,0000	R\$ 212,00	4.240,00	MADEQUIMICA
	89	53616	ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM BRILHANTE - COR AZUL FRANÇA - 3,6 LITROS	UN	20,0000	R\$ 47,00	940,00	MADEQUIMICA
	90	53617	ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM BRILHANTE - COR BRANCO GELO - 3,6 LITROS	UN	20,0000	R\$ 47,00	940,00	MADEQUIMICA
	91	53618	ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM BRILHANTE - COR PLATINA - 3,6 LITROS	UN	20,0000	R\$ 47,00	940,00	MADEQUIMICA
	92	53619	ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM BRILHANTE - COR VERDE FOLHA - 3,6 LITROS	UN	20,0000	R\$ 47,00	940,00	MADEQUIMICA
	93	53620	ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM BRILHANTE - COR VERDE COLONIAL - 3,6 LITROS	UN	20,0000	R\$ 47,00	940,00	MADEQUIMICA
	94	53621	ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM BRILHANTE - COR AMARELO - 3,6 LITROS	UN	20,0000	R\$ 47,00	940,00	MADEQUIMICA
	96	53623	ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM BRILHANTE - COR BRANCO NEVE - 3,6 LITROS	UN	20,0000	R\$ 47,00	940,00	MADEQUIMICA
	97	53624	ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM BRILHANTE - COR CAMURÇA - 3,6 LITROS	UN	10,0000	R\$ 70,50	705,00	MADEQUIMICA
	99	53626	ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM FOSCO - COR PRETA - 3,6 LITROS	UN	20,0000	R\$ 55,42	1.108,40	MADEQUIMICA
	100	53627	ESMALTE SINTÉTICO À BASE D'ÁGUA BRILHANTE - COR BRANCO GELO - 18 LITROS	UN	20,0000	R\$ 212,00	4.240,00	SHOW
	101	53628	ESMALTE SINTÉTICO À BASE D'ÁGUA BRILHANTE - COR BRANCO GELO - 3,6 LITROS	UN	20,0000	R\$ 66,00	1.320,00	SHOW
	102	53633	TINTA PARA PISO PREMIUM - 3,6 LTS - COR CINZA CLARO	UN	20,0000	R\$ 30,00	600,00	SHOW
	103	53635	TINTA PARA PISO PREMIUM - 3,6 LTS - COR CINZA CHUMBO	UN	20,0000	R\$ 30,00	600,00	SHOW

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 174/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 65/2021**, homologado em 30/08/2021.

Objeto: Aquisição de grama tipo esmeralda e mato grosso.

Empresa: A RODRIGO VOLPATO DEMORI.

Valor Homologado: **R\$ 417.470,00 (quatrocentos e dezessete mil, quatrocentos e setenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
01	1	55477	FORNECIMENTO DE GRAMA MATO GROSSO (Paspalum notatum) EM PLACAS (TAPETES) COM DIMENSÕES DE NO MÍNIMO 40 CM X 60 CM.	m²	18.750,0000	R\$ 8,80	165.000,00	



Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
02	2	55478	FORNECIMENTO DE GRAMA ESMERALDA (Zoysia japonica) EM PLACAS (TAPETES) COM DIMENSÕES DE NO MÍNIMO 40 CM X 60 CM.	m²	23.250,0000	R\$ 6,37	148.102,50	
	1	55477	FORNECIMENTO DE GRAMA MATO GROSSO (Paspalum notatum) EM PLACAS (TAPETES) COM DIMENSÕES DE NO MÍNIMO 40 CM X 60 CM.	m²	6.250,0000	R\$ 8,80	55.000,00	
	2	55478	FORNECIMENTO DE GRAMA ESMERALDA (Zoysia japonica) EM PLACAS (TAPETES) COM DIMENSÕES DE NO MÍNIMO 40 CM X 60 CM.	m²	7.750,0000	R\$ 6,37	49.367,50	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 175/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 81/2021**, homologado em 30/08/2021.

Objeto: Aquisição de pisos de concreto intertravado para serem aplicados em praças, parques, estacionamentos e demais locais que se fizerem necessários.

Empresa: MAÇANEIRO & GONZAGA LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 157.306,00** (cento e cinquenta e sete mil, trezentos e seis reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	42885	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO 10CM X 20CM X 06CM, SEM PINTURA.	M²	1.500,0000	R\$ 43,67	65.505,00	Ciaconcreto
2	42886	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO TATIL ALERTA 10CM X 20CM X 06CM, PIGMENTAÇÃO SERÁ DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	M²	500,0000	R\$ 53,17	26.585,00	
3	42882	PISO DE CONCRETO CONCREGRAMA 50CM X 50CM X 08CM, SEM PINTURA	M²	500,0000	R\$ 42,80	21.400,00	
4	42883	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO DIRECIONAL 10CM X 20CM X 06CM, PIGMENTAÇÃO SERÁ DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	M²	800,0000	R\$ 54,77	43.816,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 176/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

Republicado por Incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 78/2021**, homologado em 31/08/2021.

Objeto: Aquisição de pedras marroada, britas e rachão para manutenção preventiva de estradas rurais.

Empresa: PEDREIRA JUSSARA LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 601.800,00**(seiscentos e um mil, oitocentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lo te	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	1	51826	Pedra Marroada com dimensões de 0,40 cm até 0,80 cm	TN	2.250,0000	R\$ 43,10	96.975,00	Pedreira Jussara
	2	51827	Pedra Bica Corrida	TN	1.500,0000	R\$ 41,50	62.250,00	
	3	51828	Pedra Brita Graduada	TN	3.750,0000	R\$ 38,00	142.500,00	
	4	31127	Pedra Rachão	TN	3.750,0000	R\$ 39,90	149.625,00	
02	1	5182	Pedra Marroada com dimensões de	TN	750,0000	R\$ 43,10	32.325,00	

Lo te	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
		6	0,40 cm até 0,80 cm					
	2	51827	Pedra Bica Corrida	TN	500,0000	R\$ 41,50	20.750,00	
	3	51828	Pedra Brita Graduada	TN	1.250,0000	R\$ 38,00	47.500,00	
	4	31127	Pedra Rachão	TN	1.250,0000	R\$ 39,90	49.875,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 177/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 70/2021**, homologado em 02/09/2021.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias em geral.

Empresa: V R M TEIXEIRA - PANIFICADORA.

Valor Homologado: **R\$ 98.724,01** (noventa e oito mil, setecentos e vinte e quatro reais e um centavo).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

L o t e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	22	45769	UNIDADE BOLO PRONTO, SABORES VARIADOS, COM APROXIMADAMENTE 700GRS.	UN	750,0000	R\$ 6,94	5.205,00	DouraPão
	117	45767	MORTADELA DEFUMADA FATIADA, COM ATENDIMENTO ÀS NORMAS DE SAÚDE PÚBLICA E AGRICULTURA.	KG	1.272,0000	R\$ 17,49	22.247,28	Marba
	137	31750	QUILOS DE PÃO FRANCÊS, COM PESO APROXIMADO DE 50 GRAMAS POR UNIDADE, DEVENDO APRESENTAR COR, TAMANHO E FORMATO UNIFORMES, PRODUZIDOS NO MESMO DIA DA ENTREGA.	KG	7.279,0000	R\$ 8,47	61.653,13	DouraPão
	138	9113	PÃO DE LEITE DE 60 GR - TIPO CACHORRO QUENTE. ING: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAUS MINERAIS, MATERIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE. UNIDADE.	UN	1.500,0000	R\$ 0,72	1.080,00	DouraPão
	139	25734	PÃO DE FORMA, EMBALAGEM DE 500GR., FATIADO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 DIAS	UN	724,0000	R\$ 5,35	3.873,40	DouraPão
	140	27409	PACOTES DE 300 GR. DE MINI PÄEZINHOS DE LEITE, FEITOS COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, OVO, GLICOSE DE MILHO, SAL REFINADO, GLÚTEN, LEITE INTEGRAL, ESTABILIZANTES LECTINA DE SOJA E ESTEAROIL 2-LACTIL LACTATO DE CÁLCIO, CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO E ACIDULANTE ÁCIDO ASCÓRBICO.	UN	100,0000	R\$ 3,87	387,00	DouraPão
	179	40827	PÃO DE FORMA INTEGRAL, FATIADO VERTICALMENTE, ISENTO DE GORDURAS TRANS, PACOTE DE 500 GRAMAS, APROXIMADAMENTE 20 FATIAS EM CADA EMBALAGEM.	PCT	340,0000	R\$ 8,18	2.781,20	DouraPão
	194	53842	Mini pizza pesando aproximadamente 70g a unidade; recheio de presunto-queijo tomate origano.	UN	300,0000	R\$ 4,99	1.497,00	DouraPão

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 178/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 70/2021**, homologado em 02/09/2021.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias em geral.

Empresa: A. G. C. V. MERCADO LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 77.936,73** (setenta e sete mil, novecentos e trinta e seis reais e setenta e três centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	5	45867	ATUM RALADO EM CONSERVA NO ÓLEO, EMBALAGEM SEM BRACOS DE FERRUGEM, PESO LÍQUIDO 170G. INGREDIENTES: ATUM, ÓLEO DE SOJA, ÁGUA, SAL E EXTRATO VEGETAL EM PÓ. NÃO CONTEM GLÚTEN	UN	150,0000	R\$ 5,82	873,00	BB
	9	5070	Bala sabor banana, mastigável, pacote de 700gr.	PCT	50,0000	R\$ 12,49	624,50	PENACHI

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
		1						
	10	50702	Bala sabor menta, mastigável, pacote de 600gr.	PCT	30,0000	R\$ 6,15	184,50	DORI
	12	50704	Bala sabor uva, mastigável, pacote de 600gr.	PCT	30,0000	R\$ 8,86	265,80	DORI
	27	45882	BISCOITO SALGADO 156 G: INGREDIENTES - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS FOSFATO MONO CÁLCIO E BICARBONATO DE SÓDIO E AMÔNIO E MELHORADOR DE FARINHA, ENZIMA PROTEASE. PODE CONTER TRAÇOS DE SOJA E LEITE. CONTEM GLUTEN	UN	300,0000	R\$ 3,21	963,00	PIT STOP
	30	18003	BOMBOM RECHEADO E COBERTO COM CHOCOLATE CAIXA COM 126GR COM 20 UNIDADES. INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, MASSA DE CACAU, CACAU EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, FARINHA DE SOJA INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, LEITE EM PÓ INTEGRAL, ÓLEO DE SOJA, LEITE EM PÓ DESNATADO, CASTANHA DE CAJU, FARINHA DE ARROZ, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, EXTRATO DE MALTE, EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTES. CONTEM GLUTÉN.	UN	170,0000	R\$ 6,41	1.089,70	ISABELA
	31	28861	BOMBOM DE CHOCOLATE RECHEADO, PACOTE DE 01 KG., COM APROXIMADAMENTE 48 UNIDADES.	UN	500,0000	R\$ 31,74	15.870,00	PENACHI
	35	31922	PACOTE DE IOGURTE COM POLPA DE MORANGO OU COCO,1000G.	PCT	100,0000	R\$ 5,69	569,00	FRIMESA
	36	40327	CAIXA DE CREME PARA PREPARO DE CHANTILLY, 1 LITRO. RENDE 4 VEZES O VOLUME E PODE SER UTILIZADO PARA COBERTURA E RECHEIOS DE BOLOS TORTAS E DOCES. NÃO CONTEM GLUTEN.	UN	15,0000	R\$ 17,03	255,45	AMELIA
	37	40331	CAIXA DE CREME PARA PREPARO DE CHANTILLY, SABOR CHOCOLATE, 1 LITRO. RENDE 4 VEZES O VOLUME E PODE SER UTILIZADO PARA COBERTURA E RECHEIOS DE BOLOS TORTAS E DOCES. NÃO CONTEM GLUTEN	UN	15,0000	R\$ 19,57	293,55	AMELIA
	39	40336	LATAS DE AMEIXA EM CALDA, PESO DRENADO 400G. INGREDIENTES: AMEIXA, ÁGUA, E AÇÚCAR. NÃO CONTEM GLUTÉN.	UN	25,0000	R\$ 11,47	286,75	OLE
	42	40348	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO 1KG, PARA TODO TIPO DE PREPARAÇÃO, IDEAL PARA DEKRETER, CORRER E MOLDAR. COBERTURA FRACTIONADA QUE GARANTE SABOR E TEXTURA, NÃO NECESSITA DE TEMPERAGEM OU CHOQUE TÉRMICO, GARANTINDO MAIS PRATICIDADE E AGILIDADE NO PREPARO DAS RECEITAS E EXCELENTE BRILHO. NÃO CONTEM GLUTÉN.	UN	10,0000	R\$ 21,41	214,10	PENACHI
	43	9565	CAIXA DE DOCE SUSPIRO, CONTENDO 50 UNIDADES CADA	UN	35,0000	R\$ 19,52	683,20	N BON
	44	9567	CAIXA DE DOCE MARIA MOLE, CONTENDO 50 UNIDADES CADA	UN	50,0000	R\$ 18,18	909,00	N BON
	47	9560	PACOTE DE DOCE PÉ DE MOLEQUE COM 1,5 KG, CONTENDO 50 UNIDADES CADA	UN	70,0000	R\$ 11,14	779,80	N BON
	48	45781	PACOTA TIPO CASEIRA EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	UN	120,0000	R\$ 10,32	1.238,40	N BON
	49	45783	DOCE CANUDO FRITO RECHEADO COM DOCE DE LEITE EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	UN	120,0000	R\$ 18,54	2.224,80	N BON
	50	45785	DOCE TIPO "TETA DE NEGA" DOCE FEITO DE MERENGUE OU MARSHMALLOW COM COBERTURA FINA DE CHOCOLATE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	UN	120,0000	R\$ 18,54	2.224,80	N BON
	53	45895	CAIXA DE 57 GRAMAS DE CALDO DE CARNE, EM TABLETES. INGREDIENTES: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, SALSA, ALECRIM, LOURO, EXTRATO DE CARNE, CÚRCUMA, NOZ-MUSCADA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA, CRAVO, REALÇADORES DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO, AROMATIZANTE E CORANTE	UN	54,0000	R\$ 1,67	90,18	MAGGI
	54	45896	CAIXA DE 57 GRAMAS DE CALDO DE GALINHA, EM TABLETES. INGREDIENTES: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, CÚRCUMA, ALHO, SALSA, CARNE DE GALINHA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA, REALÇADORES DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO, AROMATIZANTES E CORANTES NATURAL CÚRCUMA E CARAMELO III. CONTEM GLUTÉN. 1ª QUALIDADE	UN	54,0000	R\$ 1,78	96,12	MAGGI
	58	160	PACOTE DE 100GR DE COCO RALADO, DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO. NAO ACRESCIDO DE AÇÚCAR. INGREDIENTES: POLPA DE COCO PARCIALMENTE DESENGORDURADA, DESIDRATADA E CONSERVADOR INS 223. NAO CONTEM GLUTEN. 1ª QUALIDADE.	PCT	135,0000	R\$ 2,14	288,90	INDIANO
	60	164	CAIXA DE 200GR DE CREME DE LEITE UHT, PRODUTO DEVE DATA DE FABRICAÇÃO NAO SUPERIOR A 02 MESES E DATA DE VENCIMENTO.	CX.	305,0000	R\$ 2,42	738,10	MOCOCA
	72	163	CAIXA DE 395GR DE LEITE CONDENSADO TRADICIONAL. EMBALAGEM LONGA VIDA COM DATA DE FABRICAÇÃO NAO SUPERIOR A 2 MESES E DATA DE VENCIMENTO.	UN	360,0000	R\$ 3,80	1.368,00	MOCOCA
	81	32463	MARGARINA - EMBALAGEM COM 500GRS, COM 80% DE LÍPIDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO	UN	1.162,0000	R\$ 4,04	4.694,48	COAMO

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
			DE LOTE. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPA.					
	82	40324	REQUEIJÃO; CREMOSO; EMBALADO EM COPO HERMETICAMENTE FECHADO - COPO 200 G. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	UN	140,0000	R\$ 6,91	967,40	FRIMESA
	88	23947	EMBALAGEM DE 750ML DE VINAGRE BRANCO DE ALCOOL; INGREDIENTES: FERMENTADO ACÉTICO DE ALCOOL, ÁGUA, CONSERVADOR INS 224, ACIDEZ 4%.	UN	56,0000	R\$ 1,58	88,48	HEINEG
	89	9845	TEMPERO PRONTO PARA CARNES, LEGUMES E ARROZ, EMBALAGEM DE 60 G COM 12 SACHES. INGREDIENTES: SAL, COLORIFICO, ALHO, CEBOLA, ORÉGANO, SALSA, LOURO, CONDIMENTOS PREPARADOS DE ALHO E DE CEBOLA, REALÇADORES DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO. SEM GLUTÉN.	UN	30,0000	R\$ 3,76	112,80	ZAELI
	113	45926	KIWI - COR E TAMANHO APROPRIADOS PARA VARIEDADE, FIRME, SEM SINAL DE PODRE OU AMASSADO.	KG	5,0000	R\$ 15,94	79,70	CEASA
	114	25727	KG DE UVA ITÁLIA - DE CACHOS BEM CHEIOS, COM BAGAS FIRME E LISAS DE COR E TAMANHO APROPRIADOS PARA A VARIEDADE, AS FRUTAS NÃO DEVEM SE DESPRENDER COM FACILIDADE DO CACHO, DEVEM ESTAR LIVRES DE MANCHAS.	KG	100,0000	R\$ 7,14	714,00	CEASA
	122	45931	BACON SUÍNO, DEFUMADO DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO A VÁCUO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, CONFORME REGISTRO NO M.A.P.A. E S.I.F.	KG	74,0000	R\$ 29,57	2.188,18	FRIGODAS
	127	417	QUILOS DE LINGÜICA TOSCANA, RESfriadas E EMBALADAS EM EMBALAGEM PRÓPRIA CONTENDO SUA DATA DE FABRICAÇÃO NAO SUPERIOR A 02 MESES, E DATA DE VENCIMENTO. PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UN	100,0000	R\$ 16,96	1.696,00	FRIGODAS
	129	416	QUILOS DE LINGÜICA CALABRESA, RESfriadas E EMBALADAS EM EMBALAGEM PRÓPRIA CONTENDO SUA DATA DE FABRICAÇÃO NAO SUPERIOR A 02 MESES, E DATA DE VENCIMENTO. PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UN	82,0000	R\$ 20,13	1.650,66	FRIMESA
	132	418	QUILOS DE SALSICHA A GRANEL, RESfriadas E EMBALADAS EM EMBALAGEM PRÓPRIA CONTENDO SUA DATA DE FABRICAÇÃO NAO SUPERIOR A 02 MESES, E DATA DE VENCIMENTO. PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	450,0000	R\$ 8,97	4.036,50	MANA
	133	45937	EMBALAGEM EM LATA DE 400 GR DE CEREAL INFANTIL, CONTENDO NO RÓTULO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D) E AROMATIZANTE VANILINA. CONTEM GLUTÉN E TRAÇOS DE LEITE.	UN	50,0000	R\$ 11,23	561,50	NESTON
	134	40699	CAIXA DE CEREAL DE MILHO, LEVEMENTE CROCANTE COM AÇÚCAR, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS. INGREDIENTES: MILHO, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, VITAMINA C, ZINCO, FERRO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B12, VITAMINA B1, VITAMINA B. CONTEM GLUTÉN.	UN	50,0000	R\$ 7,42	371,00	ALCAFODS
	135	18015	MASSA PRONTA PARA PIZZA COM 2 UNIDADES, TOTALIZANDO 400 GRAMAS. INGREDIENTES: SEMOLINA DE TRIGO, GORDURA ANIMAL, FERMENTO, SAL, CONSERVANTE E PROPIONATO DE CÁLCIO E SORBATO DE POTÁSSIO AÇÚCAR, MELHORADOR DE FARINHA E CISTEÍNA MONODRATADA. CONTEM GLUTÉN.	UN	50,0000	R\$ 6,79	339,50	BAIANO
	143	38807	PRESUNTO FATIADO, COMPOSTO POR CARNE SUÍNA, ÁGUA, SAL, PROTEÍNA DE SOJA, AÇÚCAR, REGULADOR DE ACIDEZ, ESTABILIZANTES, AROMATIZANTES, AROMAS NATURAIS, REALÇADOR DE SABOR, ANTIOXIDANTES, CONSERVADORES, CORANTE.	KG	530,0000	R\$ 16,52	8.755,60	FRIMESA
	155	50614	Essência de baunilha, 30 ml.	UN	16,0000	R\$ 6,96	111,36	DR OTKER
	156	9842	PETIT SUISSE SABOR MORANGO. EMBALAGEM DE 360G COM 8 UNIDADES. INGREDIENTES: LEITE DESNATADO, PREPARADO DE MORANGO (ÁGUA, FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, FRUTOSE, AÇÚCAR, MORANGO, CÁLCIO, FERRO, ZINCO, AMIDO MODIFICADO, VITAMINAS A E D, CORANTE NATURAL CARMIM COCHONILHA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESSENCIAS CARRAGENA E GOMA XANTANA, ESTABILIZANTE CARBOXIMETILCEULOSE E GOMA GUAR, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO E AROMATIZANTE) AÇÚCAR, CREME DE LEITE, CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTO LÁCTEO, COALHO E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO.	UN	140,0000	R\$ 5,68	795,20	FRIMESA
	159	50622	Ciclo, pacote com 10kg.	UN	75,0000	R\$ 14,98	1.123,50	ZARELI
	162	27406	GELÉIA DE MORANGO, POTE COM 230 GRAMAS.	UN	12,0000	R\$ 6,86	82,32	VAL
	168	411	QUILOS DE CARNE BOVINA, PATINHO, RESfriada, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO DE ATÉ 2 KG CADA, ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS	UN	150,0000	R\$ 29,18	4.377,00	FRIGODAS



Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
			TECNICAS DE ALIMENTACAO. 1ª QUALIDADE.					
	169	27462	QUILOS DE LINGUIÇA MISTA, RESFRIADA E EMBALADAS EM EMBALAGEM PRÓPRIA CONTENDO SUA DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 02 MESES E DATA DE VENCIMENTO. PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UN	50,0000	R\$ 23,34	1.167,00	FRIGODAS KO
	172	5680	APRESUNTADO FATIADO, RESFRIADO DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E COM SIF/DIPOA DEFINITIVO.	KG	400,0000	R\$ 14,00	5.600,00	FRIMESA
	180	53630	Massa pronta para toppings, embalagem 500g, restando em média 10 toppings, não contendo glúten, preparo em média de 3 minutos.	PCT	350,0000	R\$ 4,23	1.480,50	AMAFIL
	183	53636	Chá preto natural, embalagem contendo 10un sachê com 16 gr.	CX.	340,0000	R\$ 3,99	1.356,60	CHA DAS 3
	184	53638	Chá de camomila, embalagem contendo 10un sachê com 16 gr.	CX.	340,0000	R\$ 4,94	1.679,60	DHA DAS 3
	185	53639	Chá capim-cidreira, embalagem contendo 10un sachê com 16 gr.	CX.	340,0000	R\$ 4,23	1.438,20	CHA DAS 3
	192	53840	Biscoito salgado 144 gr, pacotes contendo 6 unidades de 24g; Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico e vitaminas B3, B2 e B1, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, açúcar invertido, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, fosfato monocalcico e bicarbonato de sódio e melhorador de farinha metabisulfito de sódio.	PCT	100,0000	R\$ 3,39	339,00	MARLAN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 179/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 70/2021**, homologado em 02/09/2021.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias em geral.

Empresa: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA.

Valor Homologado: R\$ 144.476,80 (cento e quarenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	1	45983	PACOTE DE ACHOCOLATADO EM PÓ 1 KG, PARA PREPARO DE BEBIDAS.	PCT	424,0000	R\$ 7,89	3.345,36	LA REND
	2	32442	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - PACOTE COM 1 QUILO, DE ACORDO COM AS NTAS 02 E 14, CLASSIFICADO COM TIPO CORES. ISTO É CONSTITUÍDO DE GRÃOS COM A MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5 (CINCO)% DE MISTURAS DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10 (DEZ)% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDACOS DE GRÃOS ARIDOS, BROTADOS, CHOCIOS, IMATUROS, MANCHADOS, CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PRODUÇÃO DA ÚLTIMA SAFRA, UNIDADE MÁXIMA 12,0 (GRS), VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM PRIMÁRIA, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSELADO.	PCT	489,0000	R\$ 6,29	3.075,81	CORADINH
	4	45865	CAIXA DE 01 KG DE AMIDO DE MILHO. PRODUTO AMILACEO EXTRAÍDO DAS PARTES AÉREAS COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO BENTADA DE SAÍDA, LARVAS E PARASITAS. INGREDIENTES: AMIDO. NÃO CONTEM GLÚTEN. 1ª QUALIDADE.	UN	56,0000	R\$ 4,82	269,92	D'MILLE
	6	32405	ARROZ AGULHINHA TIPO 01 - PACOTE DE 5 QUILOS, DE ACORDO COM AS NTAS 02 E 33, LONGO, FINO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS SAUDÁVEIS PERMITINDO-SE APENAS ATÉ 5% DE GRÃOS QUEBRADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM UMIDADE MÁXIMA DE 12%, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, COM CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO.	UN	312,0000	R\$ 18,15	5.662,80	TUQUINHA
	7	45868	AZEITONA VERDE SEM CAROCO, PESO DRENADO 280GR, EMBALAGEM DE VIDRO. INGREDIENTES: AZEITONAS, SALMOURA (ÁGUA E SAL) E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO.	UN	122,0000	R\$ 9,91	1.209,02	BOJESUS
	8	45869	BALA SABOR IOGURTE, PACOTE COM 400GR. INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE, AÇÚCAR, GORDURA DE SOJA HIDROGENADA, LEITE EM PÓ, GELATINA, ÁCIDO CÍTRICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMAS ARTIFICIAIS DE MORANGO, IOGURTE, TOFFE E FRAMBÓESA; AROMAS IDÊNTICOS AO NATURAL DE MAÇA VERDE E ABACAXI; AROMA NATURAL DE MENTA, CORANTES ARTIFICIAIS VERMELHO 40, AMARELO TARTRAZINA, AMARELO CREPÚSCULO, AZUL BRILHANTE, CORANTE NATURAL CARAMELO. NÃO CONTEM GLÚTEN.	PCT	470,0000	R\$ 6,24	2.932,80	PRODASA
	14	40701	TRIGO PARA QUIBE - DE ÓTIMA QUALIDADE, COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. EMBALAGEM INTEGRAL DE 500G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES NA DATA DA ENTREGA.	UN	70,0000	R\$ 3,27	228,90	D'MILLE
	15	31924	FARINHA PRONTA TEMPERADA 500G. INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO, ÓLEO VEGETAL DE PALMA, CEBOLA, ALHO, SAL, PIMENTA VERMELHA, CEBOLINHA VERDE, COLORAÇÃO (FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO VEGETAL DE SOJA E CORANTE NATURAL (URUCUM), PIMENTA-DO-REINO PRETA, COMINHO, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSÓDICO E AROMATIZANTE.	PCT	132,0000	R\$ 3,25	429,00	D'MILLE
	16	45873	PACOTE DE 500GR DE COLORAU, PÓ FINO DE COLORAÇÃO AVERMELHADA E SEM PRESENÇA DE	PCT	29,0000	R\$ 3,41	98,89	D'MILLE

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
			SUIDADE E MATERIAIS ESTRANHOS. NÃO DEVE SER MOÍDO COM SEMENTES PARA NÃO DAR COLORAÇÃO ESCURA AO MOLHO. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO.					E
	17	34472	PACOTE DE PIMENTA DO REINO MOÍDA, EMBALAGEM COM 500 GRS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO VISÍVEIS NA EMBALAGEM.	UN	14,0000	R\$ 27,12	379,68	D'MILLE
	18	22975	POLVILHO AZEDO - PROVENIENTE DO AMIDO DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE 500GRS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, LIVRE DE MATÉRIA TERROSA E VEGETAIS, EMBALAGEM DE 500GRS.	PCT	74,0000	R\$ 4,91	363,34	D'MILLE
	19	32482	POLVILHO DOCE - EMBALAGEM COM 500GRS, PROVENIENTE DO AMIDO DE MANDIOCA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, LIVRE DE MATÉRIA TERROSA E VEGETAIS.	UN	74,0000	R\$ 3,85	284,90	D'MILLE
	20	45780	CAIXA DE BARRA DE CEREJAS, COM 24 UNIDADES, EM SABORES VARIADOS, CONTENDO DE 20 A 25 GRAMAS CADA UNIDADE.	CX.	260,0000	R\$ 18,56	4.825,60	NATURAL
	21	18001	BATATA PALHA CROCANTE SEQUINHA, EMBALAGEM DE 500GR, INGREDIENTES: BATATA, GORDURA VEGETAL E SAL. NÃO CONTEM GLÚTEN.	UN	62,0000	R\$ 7,61	471,82	MASSABOR
	24	45879	BISCOITO WAFER RECHEADO, EMBALAGEM DE 100 A 120G. DIVERSOS SABORES. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, ÓLEO DE SOJA, LEITE DESNATADO EM PÓ, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO, CORANTE CARAMELO, AROMATIZANTE, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. CONTEM GLÚTEN, PODE CONTER TRAÇOS DE OVOS, AMENDOIM E NOZES.	UN	200,0000	R\$ 1,35	270,00	RENATA
	25	45770	BISCOITO CREAM CRACKER SEM GORDURA TRANS - PACOTES DE 400 GRAMAS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 I), MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UN	606,0000	R\$ 2,87	1.739,22	LUA M
	26	45771	BISCOITO DE MAISENA SEM GORDURA TRANS - PACOTES DE 400 GRAMAS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 I) E AROMATIZANTE, CONTEM GLÚTEN, MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UN	400,0000	R\$ 3,03	1.212,00	LUA M
	28	15594	PACOTES DE 340GR DE BISCOITO TIPO PAO DE MEL, TRADICIONAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO E AMÔNIO, AROMATIZANTE E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. CONTEM GLÚTEN.	UN	200,0000	R\$ 2,69	538,00	LUA M
	29	27401	PACOTE DE AMENDOIM SEM CASCA, 1 KG.	UN	70,0000	R\$ 12,70	889,00	D'MILLE
	33	45888	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO 125G. IDEAL PARA PÃES, MASSAS, BOLOS.	UN	100,0000	R\$ 5,77	577,00	APT
	34	45889	CAIXA DE GELATINA EM PÓ DE 35 GR, SABORES VARIADOS. INGREDIENTES: AÇÚCAR, GELATINA, SAL, VITAMINAS A,C,E, REGULADORES DE ACIDEZ ÁCIDO FUMÁRICO E CÍTRICO DE SÓDIO, AROMATIZANTE, EDULCORANTES ARTIFICIAIS ASPARTAME, CICLAMATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, ACESULFAME DE POTÁSSIO.	UN	160,0000	R\$ 0,89	142,40	LA REND
	38	45892	LATA DE PÊSSEGO EM CALDA, 450 G. PÊSSEGO COLHIDO, LAVADO, DESCAROADO, CORTADO E COLOCADO EM LATA, COM CALDA DE AÇÚCAR QUENTE, (PROCESSO DE PASTEURIZAÇÃO), NÃO CONTEM QUANTIDADES SIGNIFICATIVAS DE FIBRA ALIMENTAR, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E SÓDIO.	UN	60,0000	R\$ 8,62	517,20	CROCHEMO
	45	45784	DOCE DE ABÓBORA - FEITO DE ABÓBORA, EM FORMATO DE CORAÇÃO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	UN	90,0000	R\$ 18,66	1.679,40	BONN
	46	9556	PACOTE DE DOCE DE LEITE COM 1,5 KG, CONTENDO 50 UNIDADES CADA	UN	100,0000	R\$ 8,80	880,00	BONN
	51	15902	Café em pó homogêneo, torrado e moído, do tipo superior, TIPO exportação, com torrefação média. Embalado a vácuo em pacotes de 500 g. Predominantemente café tipo arábica, com grãos de café dos tipos 6 COB, ausência de grãos pretos-verdes ou fermentados. Produto com validade de meses. Obs: No momento da entrega poderá ser solicitada a comprovação de qualidade do produto conforme condição imposta na cláusula das responsabilidades da minuta do contrato.	PCT	5.440,0000	R\$ 6,44	35.033,60	CEREA
	52	38793	SAL REFINADO - IODADO, PROCEDÊNCIA NACIONAL, PACOTES DE 1 KG. CONTENDO SAL DE IODO NÃO TÓXICO, NA DOSAGEM MÍNIMA DE 10 (DEZ) E MÁXIMA DE 15 (QUINZE) MG DE IODO POR 1 (UM) QUILO DE SAL, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA. EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOS SELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR DECLARADA MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR. PRAZO DE VALIDADE: LOTE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PCT	144,0000	R\$ 1,11	159,84	POP
	55	45897	CATCHUP EMBALAGEM DE 400 GR. INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, CEBOLA, ALHO, ESPESCIANTES, ESSENCIA DE PECTINA E GOMA XANTANA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO E AROMATIZANTES. NÃO CONTEM GLÚTEN.	UN	87,0000	R\$ 3,39	294,93	SUA VIT
	56	23943	MASSA PARA LASANHA QUE VAI DIRETO AO FORNO, EMBALAGEM COM 500GR.	UN	45,0000	R\$ 6,67	300,15	LIA NE
	57	12915	CHÁ MATE, EMBALAGEM COM 200 a 250G, PARA INFUSÃO, TOSTADO. PRODUTO OBTIDO ATRÁVES DA TOSTAGEM DAS FOLHAS E TALOS DE ERVA MATE (ILEX PARAGUARIENSIS), 1ª QUALIDADE	PCT	2.540,0000	R\$ 2,47	6.273,80	D'MILLE
	59	15580	CONFETE PARA GRANULAR, DE CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 150G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	25,0000	R\$ 3,96	99,00	D'MILLE
	61	45901	DOCE DE LEITE COM COCO PASTOSO, POTE DE	UN	60,0000	R\$ 4,18	250,80	DA



Lote	Item	Código	Descrição	Unid ade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Mar ca
			400GR. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO E/OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, COCO RALADO, ENZIMA BETAGALACTOSIDASE E CONSERVADOR: SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTEM GLÚTEN.					SER RA
62	45903		GELÉIA DE MORANGO, POTE COM 230 GRAMAS.	UN	68,0000	R\$ 5,52	375,36	AUR EA
63	45904		GELÉIA DE GOIABA, POTE COM 230 GRAMAS.	UN	20,0000	R\$ 5,81	116,20	AUR EA
65	50635		Sachês de 340gr de extrato de tomate, simples, concentrado. ingredientes: polpa de tomate, água, sal, ácido cítrico e corante natural de urucum. validade por dois anos a contar da data de entrega.	UN	257,0000	R\$ 1,48	380,36	BON ARE
66	5412		FARDOS DE REFRIGERANTE, COM 06 UNIDADES DE 02 LITROS, SABORES VARIADOS	UN	538,0000	R\$ 16,97	9.129,86	CON QUI STA
68	23993		CAIXA DE 48 COPOS DE 200ML DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS, PADRÃO ESTABELECIDO PELA PORTARIA 36/90 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 2 MESES.	CX.	1.160,0000	R\$ 18,70	21.692,00	D'F ONT E
69	47345		FARINHA DE TRIGO - PACOTE COM 5 QUILOS, ESPECIAL, SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACO TRANSPARENTE, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 70 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNPNA.	UN	122,0000	R\$ 12,65	1.543,30	SPE SSA TO
70	170		POTE DE FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. 250 GRAMAS.INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOALCALÍCIO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. PRIMEIRA QUALIDADE. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UN	40,0000	R\$ 3,71	148,40	D'M ILL E
71	38797		FUBA - FUBÁ DE MILHO ISENTO DE MATERIAS TERROSAS, PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS E ODORES ESTRANHOS, BOLOR E UMIDADE, EMBALAGEM DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, CONTEENDO 01 QUILO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. KG (EMBALADO EM PACOTE HERMÉTICO DE 1KG)	PCT	102,0000	R\$ 3,56	363,12	ZAN IN
73	40700		LEITE DE COCO - PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE COCO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, PÓ UNIFORME SEM GRUMOS, COR, AROMA E ODORES CARACTERÍSTICOS, NÃO RANCOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO, COM 200ML. COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM, DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUÍDEADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.	UN	110,0000	R\$ 1,83	201,30	VIT ACO CO
74	45907		LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GR, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, LECTINA (EMULSIFICANTE), VITAMINA E D. NÃO CONTEM GLÚTEN.	UN	200,0000	R\$ 9,89	1.978,00	DA NK Y
77	12087		PACOTE DE MACARRÃO ESPAGUETE, EMBALAGEM DE 500GR	UN	59,0000	R\$ 2,71	159,89	D'M ILL E
78	18014		MACARRÃO COM OVOS TORTILHONE. EMBALAGEM DE 500G. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), OVOS E CORANTES NATURAIS (URUCUM E CÚRCUMA). CONTEM GLÚTEN.	UN	35,0000	R\$ 3,69	129,15	LIA NE
79	18117		MACARRÃO PARAFUSO. EMBALAGEM DE 500G. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO TIPO 2 ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FÉCULA DE MANDIOCA OU CREME DE MILHO, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. CONTEM GLÚTEN.	UN	135,0000	R\$ 2,25	303,75	D'M ILL E
80	32461		MAIONESE - EMBALAGEM COM 500GRS, EMULSÃO CREMOSA, OBTIDA COM OVOS E ÓLEO VEGETAL, COM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS, SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS E SEM CORANTES, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUÍDEADES E SEUS INGREDIENTES EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM ARDC Nº 276/2005.	UN	242,0000	R\$ 2,70	653,40	SUA VIT
83	171		PACOTES DE 500GR. DE MILHO BRANCO PARA CANICA, TIPO 1. PRODUTO PROVENIENTE DE GRãos SADIOS DE MILHO NÃO DANIFICADOS POR INSETOS OU FUNGOS E EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, O PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE E BEM VEDADO, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMA DE 30 DIAS.	UN	75,0000	R\$ 2,90	217,50	D'M ILL E
84	45772		MILHO DE PIPOCA - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	UN	635,0000	R\$ 2,42	1.536,70	D'M ILL E
85	47347		LATAS DE 200 GR DE ERVILHA EM CONSERVA, CONTEENDO GRÃOS INTEIROS, REIDRATADOS AO NATURAL, CONTEENDO ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. EMBALADO EM RECIPIENTE METÁLICO, HERMETICAMENTE FECHADO E ESTERILIZADO ATRAVES DE UM PROCESSO TÉRMICO, COM VALIDADE DE 3 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO INDICADA NA TAMPA DA LATA E DE 1ª QUALIDADE	UN	112,0000	R\$ 2,28	255,36	GOI AS VER DE
86	432		LATAS DE 200 GR (DRENADO) DE MILHO VERDE EM CONSERVA, CONTEENDO GRãos INTEIROS, REIDRATADOS AO NATURAL, CONTEENDO ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. EMBALADO EM RECIPIENTE METÁLICO, HERMETICAMENTE FECHADO E ESTERILIZADA ATRAVES DE PROCESSO TÉRMICO, COM VALIDADE DE 3 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO INDICADA NA TAMPA DA LATA E DE 1ª QUALIDADE.	UN	287,0000	R\$ 1,92	551,04	GOI AS VER DE
90	18016		ORÉGANO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G	UN	30,0000	R\$ 5,26	157,80	D'M ILL E
91	45916		PACOTE DE 50 GR DE QUEIJO PARMESÃO RALADO	PCT	197,0000	R\$ 2,30	453,10	MUI BO M
121	9841		QUILO DE CARNE BOVINA, TIPO MUSCULO, CORTADA EM PEDACOS (CONFORME PEDIDO), RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; NO MÁXIMO 5 % DE GORDURA; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO DE ATÉ 2 KG/CADA, ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO. 1ª QUALIDADE.	UN	192,0000	R\$ 26,77	5.139,84	D'M ILL E
123	45762		CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRE-COXA - CONGELADA, (A TEMPERATURA DEVE SER INFERIOR	KG	343,0000	R\$ 7,89	2.706,27	JAG UA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid ade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Mar ca
			A -18 °C), ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, ODORE E SABOR PRÓPRIOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA E SELO DE INSPEÇÃO SIM, SIE OU SIF, PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 5KG POR EMBALAGEM, DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU EM CAIXAS DE ISOPOR EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS IDEIAIS AO TRANSPORTE.					
128	45934		FRANGO INTEIRO CONGELADO, CONFORME REGISTRO NO M.A.P.A. E S.I.F. - POR KG	KG	50,0000	R\$ 8,30	415,00	JAG UA
130	45936		QUILOS DE CARNE DE FRANGO, PEITO, EMBALADO E CONGELADO. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO. EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 02 MESES E DATA DE VENCIMENTO. INSPECCIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	122,0000	R\$ 11,32	1.381,04	JAG UA
131	412		QUILOS DE CARNE BOVINA ACÉM MOIDA, RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO DE ATÉ 2 KG CADA, ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO. 1ª QUALIDADE.	UN	460,0000	R\$ 25,00	11.500,00	D'M ILL E
141	45942		SUCO, PACOTE DE 01 QUILO, EM PÓ, PARA PREPARAR 10 LITROS DE SUCO. EMBALAGEM CONTEENDO INSTRUÇÕES DE PREPARO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, SENDO O PRIMEIRO MENOR QUE 02 MESES. DIVERSOS SABORES.	PCT	140,0000	R\$ 7,17	1.003,80	CEL LI
142	39007		CANELA EM PÓ- PACOTE DE 50 G	PCT	36,0000	R\$ 3,05	109,80	D'M ILL E
146	50638		Canela em pau, embalagem de 500gr.	UN	5,0000	R\$ 22,50	112,50	D'M ILL E
147	50605		Bebida láctea uht, sabor chocolate, embalagem de 200 ml. Ingredientes: Leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, gordura vegetal hidrogenada, extrato de leite, sal, vitaminas (C, PP, B6, B2, B1 e A), espessante: goma guar e carragena, estabilizantes: mono e diglicerídeos, citrato de sódio e lecitina de soja, aromatizante.	UN	800,0000	R\$ 0,82	656,00	MA RAJ OAR A
163	17532		UNIDADE POTE DE DOCE DE LEITE, PASTOSO, COM 400GRS.	UN	60,0000	R\$ 3,85	231,00	DA SER RA
164	5433		PACOTES DE 1KL. DE MACARRÃO ESPAGUETE, SÊMOLA ESPECIAL, SECA, COM OVOS. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (43,2%), FARINHA DE TRIGO COMUM ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (43,2%), FÉCULA DE MANDIOCA (1,6%), CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. FABRICADA A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS SELECIONADAS SÃS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR APÓS O COZIMENTO CORTES SOLTOS DE CONSISTÊNCIA MACIA, PORÉM NÃO PAPA OU PEGAJOSA. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM: PRIMÁRIA; SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTES. TERMOSSELDADO, CONTEENDO PESO LÍQUIDO 01 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES. ROTULAGEM: DE ACORDO CO	PCT	50,0000	R\$ 4,60	230,00	D'M ILL E
165	5450		LATAS DE 850 GR DE EXTRATO DE TOMATE, SIMPLES, CONCENTRADO. INGREDIENTES: POLPA DE TOMATE, ÁGUA, SAL, ÁCIDO CÍTRICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM. VÁLIDO POR DOIS ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UN	120,0000	R\$ 7,19	862,80	D'A JUD A
167	5443		QUILO DE CARNE BOVINA, BISTECA SEM FÍLE, RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO. 1ª QUALIDADE.	KG	50,0000	R\$ 27,35	1.367,50	D'M ILL E
190	53677		Azeite de oliva Extra Virgem garrafa de Vidro contendo 500ml.	UN	20,0000	R\$ 18,94	378,80	AL MA ILL US A
193	53841		Bolinho sabor Chocolate Recheado de Chocolate, Caixa de 560g. Cada caixa contém 14 Bolinhos de 40g a unidade.	CX.	100,0000	R\$ 15,97	1.597,00	STA ED WIR GES
195	48194		Suco de caixinha, contendo 200 ml, por unidade, vários sabores (abacaxi, goiaba, laranja, manga, maracujá, pêssego, tangerina, uva), acompanhã camudo. Contendo: Água, açúcar, suco de (abacaxi, goiaba, laranja, manga, maracujá, pêssego, tangerina, uva) concentrado, mineral (cálcio), vitaminas (C, B3, E, B6 e A), regulador de acidez ácido cítrico, aromatizantes e espessante goma xantana.	UN	400,0000	R\$ 1,44	576,00	MA RAT A
196	22572		ÁGUA MINERAL, NÃO GASOSA, ORUNDA DE FONTE HIPOTERMAL QUE APRESENTE LAUDO DE ANÁLISE DO ORGÃO COMPETENTE, ENTREGUES EM EMBALAGENS DE 500ML TIPO PET. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER ESPECIFICADO O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VALIDADE.	UN	2.072,0000	R\$ 0,69	1.429,68	D'F ONT E

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 180/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 70/2021**, homologado em 02/09/2021.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias em geral.
Empresa: FRUTARIA BELA VISTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI.
Valor Homologado: R\$ 41.907,61 (quarenta e um mil, novecentos e sete reais e sessenta e um centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.



Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	64	7481	OVOS DE GALINHA, COM TAMANHO MÉDIO/GRANDE, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, APRESENTANDO COR BRANCA, CASCA LIMPA E INTACTA, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA	DZ	1.420,0000	R\$ 5,86	8.321,20
	92	116	QUILOS DE ABACAXI, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COROA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	345,0000	R\$ 3,19	1.100,55
	93	17844	BATATA GRAUDA, UM QUILO, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, SEM LESÕES, APARÊNCIA NATURAL, FRESCA, DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNSOS E SAOS, DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99.	KG	381,0000	R\$ 3,19	1.215,39
	94	45775	QUILOS DE ALHO GRAÚDO, DEVENDO SER DE 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM BOLOR, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO	KG	76,0000	R\$ 14,94	1.135,44
	95	7482	LIMÃO TAITI, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUIIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/1999.	KG	70,0000	R\$ 3,06	214,20
	96	7520	QUILOS DE BETERRABA, TAMANHO MÉDIO, APARÊNCIA VÍCIOSA E SAUDÁVEL - CLASSIFICAÇÃO CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNSOS E SAOS, SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUIIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES, DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99	UN	49,0000	R\$ 3,72	182,28
	97	18119	QUILOS DE REPOLHO, VERDE CLARO, SEM DANIFICAÇÕES.	UN	162,0000	R\$ 3,97	643,14
	98	45776	PIMENTÃO VERDE - PACOTE DE 1 (UM) QUILO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	UN	127,0000	R\$ 4,64	589,28
	99	45778	BANANA NANICA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CLARIMAZADA E FRESCA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFEITOS QUE AFETE SUA APARÊNCIA E CONFORMAÇÃO UNIFORME, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, BEM DESENVOLVIDAS COM POLPA INTACTA E FIRME E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO	KG	2.070,0000	R\$ 2,86	5.920,20
	100	127	QUILO DE CEBOLA GRAUDA, SEM DEFEITOS OU MACHUCADOS, QUE AFETEM SUA APARÊNCIA, SEM BROTOS E COM FORMAÇÃO UNIFORME.	KG	342,0000	R\$ 3,46	1.183,32
	101	32403	ALFACE - UNIDADE (PÉ), FRESCA, TIPO CRESPA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUIIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO N° 12/78 DA CENPA.	UN	350,0000	R\$ 2,14	749,00
	102	45920	quilos de mandioca, tamanho médio/grande, cor e conformação normal, frescos, limpos e sem casca, embaladas a vácuo em sacos plásticos transparentes, os produtos deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/99.	UN	170,0000	R\$ 3,08	523,60
	103	45774	CEBOLINHA, MACO, FOLHAS VERDES E SEM DEFEITOS, NÃO DE APARÊNCIA MURCHA OU VELHA, SEM FERRUGEM OU QUEIMADURAS, COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES CADA, OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99.	MC	572,0000	R\$ 1,09	623,48
	104	45777	QUILOS DE CENOURA, TAMANHOS VARIADOS, APARÊNCIA VÍCIOSA E EMBALADOS EM BANDEJAS.	KG	371,0000	R\$ 2,52	934,92
	105	112	GOIABA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVERÃO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, ISENTA DE ENFERMIDADES, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUIIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	200,0000	R\$ 4,52	904,00
	106	138	LARANJA PERA, TIPO A, FRESCA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, DE 1ª QUALIDADE E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO.	KG	360,0000	R\$ 1,79	644,40
	107	5431	MACÃ FUJI, MADURA, FIRME, SEM SINAL DE PODRE OU AMASSADA - KG	UN	272,0000	R\$ 5,95	1.618,40
	108	27408	QUILO(S) DE PÉRA, MADURA, FIRME, SEM SINAL DE PODRE OU AMASSADA.	UN	185,0000	R\$ 10,39	1.922,15
	109	45923	MAMÃO FORMOSA - FIRME, COM GRAU DE	KG	332,0000	R\$ 3,10	1.029,20

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
	110	45924	AMADURECIMENTO MÉDIO, SEM PONTOS MACHUCADOS OU MURCHOS, ESCUROS OU COM BOLOR, COR CARACTERÍSTICA.	KG	180,0000	R\$ 4,09	736,20
	111	24216	BANDEJADE MORANGO, COR NATURAL DA FRUTA MADURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, SEM FUNGOS E DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99. NO MÍNIMO 300G.	UN	50,0000	R\$ 6,10	305,00
	112	45925	MELANCIA, 1ª QUALIDADE, REDONDA, GRAUDA, LIVRE DE SUIIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA E, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO SER DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO	KG	660,0000	R\$ 1,55	1.023,00
	115	430	QUILO DE MELAO, AMARELO, POLPA BRANCA, NÃO RESFRIADOS, EMBALADOS DE FORMA A PROTEGER O PRODUTO.	UN	370,0000	R\$ 3,33	1.232,10
	116	130	QUILO DE TOMATE A, PORTE MÉDIO/GRANDE FIRME, INTACTO E GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	580,0000	R\$ 3,60	2.088,00
	149	18066	TANGERINA, UM QUILO, FRESCAS E FIRMES, COR TÍPICA DA FRUTA MADURA, SEM DANO FÍSICO E MECÂNICO ORIUNDO DO MANUSEIO, DE 1ª QUALIDADE E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO.	KG	25,0000	R\$ 3,97	99,25
	150	50608	Morgote, um quilo, frescas e firmes, cor típica da fruta madura, sem dano físico e mecânico oriundo do manuseio, de 1ª qualidade e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	UN	25,0000	R\$ 3,91	97,75
	151	50609	Couve, um maço, frescas e firmes, sem dano físico e mecânico oriundo do manuseio, de 1ª qualidade e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	UN	110,0000	R\$ 2,43	267,30
	152	50610	Abobrinha, um quilo, frescas e firmes, sem dano físico e mecânico oriundo do manuseio, de 1ª qualidade e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	UN	72,0000	R\$ 4,93	354,96
	153	50611	Brócolis, um maço, frescos e firmes, sem dano físico e mecânico oriundo do manuseio, de 1ª qualidade e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	UN	202,0000	R\$ 4,50	909,00
	173	7500	SALSINHA, FOLHAS VERDES E SEM DEFEITOS, NÃO DE APARÊNCIA MURCHA OU VELHA, SEM FERRUGEM OU QUEIMADURAS, COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES CONTADAS NA PARTE OPOSTA À DAS FOLHAS, OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99.	MC	300,0000	R\$ 1,34	402,00
	174	120	ALFACE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E COMPACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UNIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUIIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO. UNIDADE	UN	120,0000	R\$ 2,12	254,40
	175	32407	ABÓBORA CABOTIA - QUILO, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, CASCA BRILHANTE E DE COR CARACTERÍSTICA, SEM PERFURAÇÕES OU PONTOS MURCHOS, EMBALAGEM DE 1 QUILO.	KG	150,0000	R\$ 2,18	327,00
	176	45779	QUILOS DE MACÃ GALA, TAMANHO MÉDIO, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICO ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO	KG	800,0000	R\$ 3,91	3.128,00
	187	32435	COUVE-FLOR - UNIDADE (CABECA), TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE TERRA NAS FOLHAS EXTERNAS.	UN	100,0000	R\$ 5,68	568,00
	188	41565	KILOS DE PEPINO: TAMANHO MÉDIO, COR VERDE, APARÊNCIA VÍCIOSA E SAUDÁVEL - CLASSIFICAÇÃO CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNSOS E SAOS, SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUIIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA.	KG	150,0000	R\$ 2,57	385,50
	189	32426	CHUCHU - PACOTE COM 1 QUILO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO N° 12/78 DA CENPA.	KG	150,0000	R\$ 1,84	276,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 181/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 70/2021, homologado em 02/09/2021.



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 214/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 102/2022**, homologado em 04/08/2022.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de reforma em cadeiras de escritório, cadeiras de rodas e hospitalares e colchão de macas clínicas.**

Empresa: **MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA**
Valor Homologado: **R\$ 7.994,96 (sete mil, novecentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
6	1	43721	Serviço de reforma de capa em corvum, para cadeiras estofadas de escritório tipo secretaria fixa com e sem braço.	SVC	73,0000	R\$ 109,52	7.994,96

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 215/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 102/2022**, homologado em 04/08/2022.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de reforma em cadeiras de escritório, cadeiras de rodas e hospitalares e colchão de macas clínicas.**

Empresa: **ORTOPEDICA LONDRINA- I.C.A.ORTOP.LTDA**
Valor Homologado: **R\$ 20.989,56 (vinte mil, novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e seis centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
3	1	31818	Serviço de centralização de roda de cadeira de rodas.	SVC	56,0000	R\$ 40,01	2.240,56
3	2	31819	Serviço de troca de apoio de pé de cadeira de rodas.	SVC	56,0000	R\$ 49,99	2.799,44
3	3	31820	Serviço de pintura de cadeiras de rodas.	SVC	76,0000	R\$ 78,06	5.932,56
3	4	31821	Serviço troca de tecidos de cadeiras de rodas.	SVC	106,0000	R\$ 94,50	10.017,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 527/2022 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **Raul Sopko Júnior Engenharia, pessoa jurídica de direito privado**, com sede à Joao Ribeiro dos Reis, 473, Centro, CEP 84530000, na cidade de TEIXEIRA SOARES/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.162.488/0001-47.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 21/2022**.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços técnicos das áreas de Geotécnica e Topografia no Município de Cianorte.

VALOR: R\$ 19.100,00 (dezenove mil e cem reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 19 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 548/2022 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **M. B. FERRARI MADEIRAS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado**, com sede à AV RIO BRANCO, 958, CENTRO, CEP 87200001, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.976.181/0001-96

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias em geral.
Empresa: MAQUEA & MAQUEA LTDA.
Valor Homologado: **R\$ 1.920,00 (um mil, novecentos e vinte reais).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
01	148	50606	Polpa de frutas, pacote com 01kg com 10 unidades de 100gr, sabores variados.	UN	200,0000	R\$ 9,60	1.920,00	Maquea

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 213/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 106/2022**, homologado em 28/07/2022.

Objeto: **Aquisição de camisetas e jalecos.**

Empresa: **FS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE UNIFORMES LTDA**
Valor Homologado: **R\$ 103.669,00 (cento e três mil, seiscentos e sessenta e nove reais)**
Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	1	48634	Camiseta cores variadas, Tamanhos PP, P, M e G, com exceção da cor branca, cor a definir posteriormente, manga curta, gola redonda ou gola formato v, na malha poliviscose com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampa na frente e estampa nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	2.915,0000	R\$ 21,80	63.547,00
1	2	48635	Camiseta cores variadas, Tamanhos GG e XG, com exceção da cor branca, cor a definir posteriormente, manga curta, gola redonda ou gola formato v, na malha poliviscose com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampa na frente e estampa nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	1.085,0000	R\$ 22,20	24.087,00
1	3	48636	Camiseta cores variadas, Tamanhos EXG e Especial, com exceção da cor branca, cor a definir posteriormente, manga curta, gola redonda ou gola formato v, na malha poliviscose com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampa na frente e estampa nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	100,0000	R\$ 23,66	2.366,00
2	1	57963	Camiseta manga curta, gola redonda ou gola v, na malha poliviscose com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, nas cores cinza e azul, com estampas frente, costa e manga conforme imagem anexa. Tamanho: 12.	UN	123,0000	R\$ 19,20	2.361,60
2	2	57964	Camiseta manga curta, gola redonda ou gola v, na malha poliviscose com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, nas cores cinza e azul, com estampas frente, costa e manga conforme imagem anexa. Tamanho: 14 e 16.	UN	432,0000	R\$ 19,20	8.294,40
2	3	57965	Camiseta manga curta, gola redonda ou gola v, na malha poliviscose com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, nas cores cinza e azul, com estampas frente, costa e manga conforme imagem anexa. Tamanho: PP e P, M e G.	UN	109,0000	R\$ 26,50	2.888,50
2	4	57966	Camiseta manga curta, gola redonda ou gola v, na malha poliviscose com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, nas cores cinza e azul, com estampas frente, costa e manga conforme imagem anexa. Tamanho: GG e EGG	UN	6,0000	R\$ 20,75	124,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 54/2021.

OBJETO: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.

VALOR: R\$ 109.977,63 (cento e nove mil, novecentos e setenta e sete reais e sessenta e três centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 29 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 554/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **SOMA-PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Anita Ribas, 410, Bairro Hugo Lange, CEP 82520610, na cidade de CURITIBA, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.656.468/0001-39.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 63/2021.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).

VALOR: R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 30/11/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 557/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **ÉLO TÊXTIL LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Dorival Soncela, 10, Distrito Industrial CEP 85.825-000, na cidade de Santa Tereza do Oeste, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 28.844.636/0001-39.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 89/2021.

OBJETO: Aquisição de roupa hospitalar para as Unidades Básicas de Saúde e Unidade de Pronto Atendimento Municipal.

VALOR: R\$ 69.944,50 (sessenta e nove mil, novecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 68/2022

Processo 281/2022

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que Contratou com a Empresa **LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA**, para serviço especializado na implantação, gerenciamento, publicação, consolidação, compilação e versionamento dos Atos Oficiais do Município, também das leis estaduais do respectivo estado, integrando, no sistema de busca, as leis da cidade e do estado em um único ambiente de pesquisa, por meio de plataforma devidamente certificada com registro de programa de computador expedido pelo INPI., no montante de **R\$ 12.568,56** (Doze mil quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta e seis centavos), com **prazo de execução e vigência de 12 meses diretos, contados a partir de 02/10/2022**, mediante INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PORTARIA N° 1394/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **EXONERAR**, o servidor público municipal, **FÁBIO MARCONDES DA SILVA**, do cargo de provimento em comissão de **ASSESSOR DE AÇÕES COMUNITÁRIAS** a partir de **08 de Agosto de 2022**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA N° 1395/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **NOMEAR**, **FÁBIO MARCONDES DA SILVA**, para exercer o cargo de provimento em comissão de **ASSESSOR DE FISCALIZAÇÃO VIÁRIA**, percebendo o vencimento atribuído ao símbolo C 13 da tabela de vencimentos do município, a partir de **09 de Agosto de 2022**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA N° 1396/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **NOMEAR**, **JOSÉ BOMFIM DO NASCIMENTO**, para exercer o cargo de provimento em comissão de **ASSESSOR DE AÇÕES COMUNITÁRIAS**, percebendo o vencimento atribuído ao símbolo C 13 da tabela de vencimentos do município, a partir de **09 de Agosto de 2022**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Educação

INSTRUÇÃO NORMATIVA N.º 05/2022- SME

Estabelece as normas e prazos de preenchimento para as instituições de ensino que utilizam o Livro Registro de Classe Online – LRCOM e o Livro Registro de Classe - LRC.

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, e considerando:

- a Lei nº 1267/1990, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte;

- a Lei Federal nº 6.202/1975, que atribui à estudante em estado de gestação o regime de exercícios domiciliares instituído pelo Decreto Lei nº 1.044/1969, e dá outras providências;

- a Lei nº 8069/1990, que estabelece o Estatuto da Criança e do Adolescente;

- a Lei Federal nº 9394/1996, que estabelece as Diretrizes e Bases da Educação Nacional;

- a Lei 4163/2013, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e Re-



muneração do Magistério Público Municipal de Cianorte e dá outras providências;

- a Lei nº 13.796/2019, que altera a Lei nº 9394/96, para fixar, em virtude de escusa de consciência, prestações alternativas à aptidão de provas e à frequência a aulas realizadas em dia de guarda religiosa;

- o Decreto-Lei Federal nº 1.044/1969, que dispõe sobre o tratamento excepcional para os alunos portadores das afecções que indica;

- a Deliberação nº 02/2018-CEE/PR, Normas para a Organização Escolar, o Projeto Político-Pedagógico, o Regimento Escolar e o Período Letivo das instituições de educação básica que integram o Sistema Estadual de Ensino do Paraná;

- a Resolução nº 3550/2022-GS/SEED que institui o Livro Registro de Classe e o Livro Registro de Classe Online;

- o Parecer nº 31/2002-CEB/CNE, que responde consulta sobre aplicação de exercícios domiciliares a alunos temporariamente impedidos de frequentar a escola; - a Instrução nº 09/2017 – SUED/SEED, que estabelece procedimentos para a implantação e funcionamento do Atendimento Pedagógico Domiciliar do Serviço de Atendimento à Rede de Escolarização Hospitalar e Domiciliar (SAREH);

- a Instrução nº 15/2018 SUED/SEED, que estabelece critérios para a oferta do Atendimento Educacional Especializado por meio da Sala de Recursos Multifuncionais e Centro de Atendimento Educacional Especializado para criança/estudantes da Educação Especial;

- a necessidade de padronizar os procedimentos e de cumprir os prazos determinados para o registro no Livro Registro de Classe Online (LRCOM).

INSTRUIR:

1. Os registros efetuados pelas instituições da Rede Municipal de Ensino devem ser padronizados de forma que constituam a perfeita escrituração da vida escolar da(o) criança/estudante e garantam a qualquer tempo a integridade e a veracidade das informações, dentro dos prazos estipulados pela mantenedora.

2. O LRCOM e o LRC são documentos oficiais da instituição de ensino para comprovação da frequência, atividades escolares realizadas e rendimento escolar das(o) crianças/estudantes, atribuindo a responsabilidade aos docentes e resguardando as(o) crianças/estudantes o direito dos registros escolares fidedignos.

3. Cabe à equipe diretiva a responsabilidade de fazer cumprir as determinações contidas na presente Instrução, cientificando os docentes sobre a importância do registro com fidedignidade e atenção a todas as informações, a fim de que não haja alterações nos registros escolares ou dúvidas, contribuindo para o perfeito lançamento da vida escolar da(o) criança/estudante.

4. Compete a Secretaria Municipal de Educação orientar as instituições de ensino quanto à forma de preenchimento do Livro Registro de Classe Online (LRCOM) e o LRC:

4.1. Atribuições do Docente:

a) registrar a frequência e os conteúdos diariamente e as avaliações realizadas no período avaliativo (trimestre, semestre, etapa, outros), logo após a correção das mesmas, para que a(o) criança/estudante tenha seus registros de frequência e notas atualizadas no momento de transferência ou remanejamento.

b) para o Componente Curricular de Ensino Religioso, Arte, Educação Física, o Projeto Alfabetiza e a Sala de Recursos Multifuncionais, serão registradas somente frequência e conteúdo;

Observação: O docente terá acesso somente ao LRCOM da(s) turma(s)/componentes curriculare(s) em que estiver vinculado.

4.2. Atribuições do Coordenador Pedagógico:

a) orientar os docentes quanto ao preenchimento do LRCOM, conforme legis-

lação vigente;

b) acompanhar semanalmente os registros das ações docentes, inseridas no LRCOM, utilizando o campo “Aviso” para informar o que foi verificado e orientado;

c) dar Parecer Favorável no LRCOM, a cada fechamento de período avaliativo.

4.3. As instituições de ensino devem preencher o LRCOM, conforme a legislação vigente, seguindo os itens a seguir:

a) quando a(o) criança/estudante não estiver presente, sempre registrar a falta (F), mesmo que ausente por diferentes motivos justificados e/ou abonados;

b) nos campos “Observações Individuais” e “Observações da Turma” devem ser registradas todas as informações pertinentes, embasadas em preceitos pedagógicos;

c) os resultados das avaliações devem estar em consonância com o Projeto Político Pedagógico e Regimento Escolar;

d) o campo “Avaliação” é destinado ao registro das avaliações processuais realizadas no período avaliativo (trimestre, semestre, etapa e outros), conforme Sistema de Avaliação vigente;

e) o campo destinado ao registro dos conteúdos deve ser preenchido conforme as atividades efetivamente realizadas, de acordo com o Referencial Curricular do Paraná;

f) todos os registros de frequência e conteúdo devem ser realizados diariamente e os registros das avaliações, imediatos às correções das mesmas;

g) para os componentes curriculares assinalados(as) no Sistema de Avaliação no SERE que não têm nota ou não reprovam por nota ou reprovam por frequência, o LRCOM não permitirá o registro de avaliações. Serão registrados somente frequência e conteúdos;

h) o amparo legal para as faltas deve ser registrado pela secretaria escolar/direção, conforme documentos comprobatórios a serem apresentados pelos pais e/ou responsáveis na instituição de ensino, em campo próprio do Sistema;

i) compete à secretaria /direção escolar “Enviar Registro de Classe” por turma ao SERE, logo após o Visto ou Parecer Favorável do coordenador pedagógico.

4.4. Quanto à falta da(o) criança/estudante, motivada por:

a) princípio de consciência religiosa (Lei Federal nº 13.796/2019);

b) afecções impeditivas de frequência às aulas (Decreto Lei Federal nº 1044/69);

c) licença-maternidade (Lei Federal nº 6202/75);

4.5. Procedimentos para o registro:

a) o docente registra as faltas da(o) criança/estudante;

b) a secretaria escolar/direção registra na função “Falta Amparada”, o período correspondente à ausência da(o) criança/estudante e informa o documento comprobatório que a(o) ampara;

c) na medida em que surgirem outras situações de faltas da(o) criança/estudante em que houver o abono com amparo legal, serão inseridas em campo próprio do LRCOM.

4.6. Observações:

a) no campo b do item 4.5 deverão ser registrados somente os documentos médicos (atestados, declarações ou outros) por meio do qual a(o) criança/estudante seja dispensado/afastado das atividades escolares; demais casos serão faltas justificadas e não abonadas e os documentos deverão somente ser arquivados na pasta da(o) criança/estudante;

b) para a(o) criança/estudante atendidos pelo SAREH, no campo “Frequência”, registrar F (falta), que será abonada após o registro do atestado médico em campo próprio do Sistema.

c) para todas as situações do abono das faltas legalmente amparadas, obrigatoriamente deverá ser ofertado à(o) criança/estudante o atendimento pedagógico adequado.

5. Compete aos docentes comunicar ao coordenador pedagógico a ocorrência de casos de crianças/estudantes faltosos:

5.1. quando houver o registro de 5 (cinco) faltas em dias consecutivos sem a devida justificativa, o docente deverá informar imediatamente a Equipe Diretiva da instituição de ensino para comunicar aos responsáveis pela(o) criança/estudante, quando menor, e para encaminhamento das ações previstas, conforme orientação da Secretaria Municipal de Educação.

5.2. quando houver o registro de 7 (sete) faltas em dias alternados no período de até 02 meses (60 dias) sem a devida justificativa, o docente deverá informar imediatamente a Equipe Diretiva da instituição de ensino para comunicar aos responsáveis pela(o) criança/estudante, quando menor, e para encaminhamento das ações previstas, conforme orientação da Secretaria Municipal de Educação, cabendo:

a) ao docente, registrar o encaminhamento realizado, bem como as providências



relativas ao retorno da(o) criança/estudante no campo “Observações Individuais” na função “Frequência”;

6. As instituições de ensino que desenvolveram atividades pedagógicas extracurriculares (ex: Noite Cultural, festivais), para o cumprimento da carga horária conforme o Calendário Escolar aprovado pelo NRE, devem registrar a frequência e clicar em Salvar e Incluir Conteúdos, no campo Tipo de Aula, selecionar “Aula extracurricular” e no campo “Observações”, descrever as atividades pedagógicas desenvolvidas.

7. Quanto ao preenchimento do LRCOM na ocorrência de falta do docente que estiver vinculado no LRCOM e a turma for atendida por outro docente, o coordenador pedagógico fará o registro, lançando a frequência e o conteúdo.

7.1. caso ocorra complementação de carga horária, o docente deverá registrar:

- a) a frequência;
- b) no campo Conteúdo, atividades e conteúdos curriculares da complementação;
- c) no campo “Observações da Turma”, complementação da carga horária.

Observação: os dias previstos no Calendário Escolar para Formação Continuada, Estudos e Planejamento, como não são considerados dias letivos, **NÃO** devem ser registrados no LRCOM.

8. Registro da movimentação da(o) criança/estudante:

8.1. Sendo a secretaria escolar/direção responsável por toda e qualquer informação do registro da movimentação da(o) criança/estudante, ratifica-se que:

a) Transferência recebida:

1º caso – A(o) criança/estudante chega com o período de avaliação fechado tanto na instituição de ensino de origem quanto na de destino (trimestre/semestre): A secretaria escolar efetiva a matrícula no SERE, entra no LRCOM na função “Movimentação de Faltas/Notas”, clica em “Registrar Consolidado”, registra as notas e faltas e envia por disciplina para o SERE, na função “Enviar Registro de Classe”;

2º caso – A(o) criança/estudante chega durante o trimestre/semestre: A secretaria escolar/direção efetiva a matrícula no SERE, entra no LRCOM na função “Movimentação de Faltas/Notas”, clica em “Registrar Parcial”, registra as faltas parciais, que serão enviadas para o SERE no fechamento do período avaliativo, repassa as notas parciais ao coordenador pedagógico, que decidirá com os docentes, como aproveitá-las;

3º caso – A(o) criança/estudante chega transferido de uma instituição de ensino com período avaliativo diferente: A equipe pedagógica fará as adequações, caso a caso, pois depende da época da transferência.

b) Transferência expedida:

Para expedir transferência em qualquer período, os registros no LRCOM de todos os componentes curriculares deverão estar atualizados, pois a partir da data de transferência da(o) criança/estudante no SERE, o docente não poderá realizar nenhum registro.

1º caso – Quando o período avaliativo estiver fechado (trimestre / semestre): As notas e faltas já estarão no SERE. A secretaria escolar/direção efetiva e gera a Guia de Transferência (SERE), com as notas e faltas da(o) criança/estudante.

2º caso – Quando a transferência for expedida durante o período avaliativo: A secretaria escolar/direção acessa a função “Enviar Faltas de Aluno”, seleciona a(o) criança/estudante, clica em “Salvar” e as faltas serão enviadas ao SERE. As notas parciais deverão ser coletadas pelo coordenador pedagógico e digitadas pela secretaria escolar/direção no campo Observações da Guia de Transferência (SERE) ou enviadas em anexo.

Observação:

a) O Relatório “Consultar Aluno” emitido pelo LRCOM não é um documento de transferência, portanto, não deve ser enviado como anexo da Guia de Transferência.

b) A(o) criança/estudante que solicita a transferência e retorna para a mesma instituição de ensino, sem ter frequentado outra instituição, terá sua matrícula reativada e levará falta no período em que esteve ausente.

c) Remanejamento:

A secretaria escolar/direção formaliza o remanejamento no SERE e, no dia seguinte, a(o) criança/estudante constará na turma para a qual foi remanejada(o):

1º caso – A(o) criança/estudante foi remanejada(o) com períodos avaliativos fechados: A secretaria escolar/direção entra no LRCOM na função “Movimentação de

Faltas/Notas”, registra as notas e faltas na função “Registrar Consolidado” e envia para o SERE, através da função “Enviar Registro de Classe” ou reenvia os registros de classe da turma de origem.

2º caso – A(o) criança/estudante foi remanejada(o) durante o trimestre/semestre: Se o remanejamento foi no 1º trimestre/semestre, a secretaria escolar/direção registra as faltas parciais na função “Movimentação de Faltas/Notas” em “Registrar Parcial”. As notas parciais são repassadas ao coordenador pedagógico, que decidirá com os professores, como aproveitá-las.

Observação: caso a(o) criança/estudante seja remanejada(o) a partir do 2º trimestre/semestre, seguir os passos descritos no 1º caso para registrar o consolidado, e do 2º caso para registrar o parcial.

9. Compete a Secretaria Municipal de Educação orientar as instituições de ensino quanto à forma de preenchimento do Livro Registro de Classe (LRC) – livro físico:

9.1. O Livro Registro de Classe (LRC) deve permanecer na secretaria escolar/direção separado por turma e por turno, não sendo permitido seu encadernamento ou agrupamento pelo docente, de forma a garantir sua consulta, quando necessária, para comprovação da frequência, das atividades escolares realizadas, do rendimento escolar da(o) criança/estudante, resguardando a responsabilidade dos registros ao docente e direito da criança.

9.2. O docente deve receber apenas 01 (um) Livro Registro de Classe (LRC) por turma.

9.3. É de responsabilidade da secretaria escolar/direção/coordenador pedagógico preencher as capas dos Livros Registro de Classe (LRC), encapá-los com plástico transparente e entregá-los aos docentes.

9.4. No caso de rasuras nos Livros Registro de Classe (LRC), com colagem ou manchas que comprometam as informações do documento, o coordenador pedagógico deverá solicitar ao docente o preenchimento de um novo Livro Registro de Classe (LRC).

9.5. Atribuições do Docente:

a) registrar a frequência e os conteúdos diariamente para que a criança tenha seus registros de frequência no momento de transferência ou remanejamento;

b) para o preenchimento das quadriculas do campo Frequência devem ser utilizados apenas e ou C (comparecimento) e f ou F (falta), não sendo permitido o uso de outros símbolos ou caracteres;

c) não devem ser deixadas lacunas entre os dias e meses;

d) o preenchimento dos campos e quadriculas do Livro Registro de Classe (LRC) deve ser efetuado com caneta esferográfica com tinta preta ou azul, de modo a evitar constrangimentos em relação ao desempenho da criança;

e) é vetado o uso de lápis ou canetas de tinta apagável, tendo em vista o caráter oficial dos registros;

f) documentos amparados legalmente para justificativa ou abono de faltas, devem ser protocolados(apresentados), pelos pais ou responsáveis, na secretaria da instituição de ensino, em até 48 (quarenta e oito) horas;

g) as faltas amparadas devem ser comunicadas pelo(a) secretário(a) escolar/coordenador(a) pedagógico(a) aos docentes que deverão registrar no campo “Observações” o número da criança faltante, o motivo da falta, o início e o término do período e o amparo legal;

h) no canhoto, para fechamento parcial ou final, a coluna destinada ao registro de faltas deve ser preenchida com o número das faltas de cada criança no período avaliativo (semestre, ou outros), sendo que: - quando a criança não apresentar faltas, deverá ser registrado com o algarismo 0 (zero); - quando a criança nunca compareceu, deverá ser registrado o número total de suas faltas;

i) para a criança transferida e remanejada, a movimentação da criança deve ser informada, no canhoto, ao término do período avaliativo (semestre, ou outros);

j) o espaço destinado ao registro de conteúdos deve ser preenchido conforme o Referencial Curricular da Educação Básica do Estado do Paraná e as atividades efetivamente realizadas;

k) o campo “Anotações” destina-se ao registro do desempenho pessoal da criança, no que se refere ao cumprimento das atividades realizadas ao longo do processo educativo;

l) o prazo para entrega do canhoto à secretaria escolar/direção, devidamente preenchido, será de no máximo 05 (cinco) dias corridos, após o término do período avaliativo (semestre, ou outros).

Observação: compete à secretaria escolar/direção, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, registrar nos Sistemas SERE as informações contidas no canhoto.

10. Quanto ao registro das faltas da criança:

10.1. quando legalmente amparadas, mediante documentos comprobatórios a serem



apresentados pelos pais e/ou responsáveis;

a) princípio de consciência religiosa (Lei Federal nº 13.796/2019);

b) afecções impeditivas de frequência às aulas (Decreto Lei Federal n.º 1044/69);

Nas situações acima citadas, o docente deve registrar:

- no campo Frequência: f ou F (falta);

- no campo Observações: número da criança, data/período de faltas amparadas e o amparo legal;

- ao final do período não computar estas faltas no canhoto.

Observação: na medida em que surgirem outras situações de faltas da criança em que houver o abono conforme amparo legal, poderão ser registradas no LRC.

10. Compete aos docentes comunicar à Coordenação Pedagógica a ocorrência de casos de crianças faltosas:

- a) quando houver o registro de cinco faltas em dias consecutivos sem a devida justificativa, o docente deverá informar imediatamente à Equipe Diretiva da instituição de ensino para comunicar aos responsáveis pela criança, para encaminhamento das ações previstas, conforme orientação da Secretaria Municipal de Educação.
- b) quando houver o registro de sete faltas em dias alternados no período de até 02 meses (60 dias) sem a devida justificativa, o docente deverá informar imediatamente ao coordenador pedagógico e/ou à Equipe Diretiva da instituição de ensino para comunicar aos responsáveis pela criança, e para encaminhamento das ações previstas, conforme orientação da Secretaria Municipal de Educação:

Observação: cabe ao docente registrar o encaminhamento realizado, bem como as providências relativas ao retorno da criança;

12. As instituições de ensino que desenvolveram atividades pedagógicas (ex. Noite Cultural, festivais...) para o cumprimento da carga horária conforme o Calendário Escolar aprovado pelo NRE devem registrar:

- no campo “Frequência”: c ou C (comparecimento) e f ou F (falta);
- no campo “Conteúdo”: atividades pedagógicas desenvolvidas.

13. Quanto ao preenchimento na ocorrência de falta do docente:

- a) quando ocorrer falta do docente e a turma tiver atendimento pedagógico, registrar: - no campo “Frequência”: c ou C (comparecimento) e f ou F (falta); - no campo “Conteúdo”: conteúdo trabalhado;
- b) quando envolver complementação de carga horária, registrar: - no campo “Frequência”: c ou C (comparecimento) e f ou F (falta); - no campo “Conteúdo”: atividades e conteúdos curriculares da complementação; - no campo “Observações”: aula do dia __/__/__, complementação da carga horária;

Observação: os dias previstos no Calendário Escolar para Formação Continuada, Estudos e Planejamento, como não são considerados dias letivos, **NÃO** devem ser registrados no LRC.

14. Registro da movimentação da criança:

Sendo a secretaria escolar/direção responsável por toda e qualquer informação, registro e movimentação da criança, ratifica-se que:

- a) a ordem dos nomes das crianças no espelho deve sempre permanecer a mesma;
- b) caso a criança tenha sido transferida e a mesma retornar de outra instituição de ensino, deverá ser considerada nova matrícula e acrescentá-la no final da lista de chamada, com um novo número;
- c) criança remanejada por motivo de junção de turmas:
- registrar, à frente do nome da criança: Remanejada;
- registrar as crianças da turma extinta em ordem alfabética, após a última criança da turma ativa;
- d) criança remanejada de turma:
- registrar à frente do nome da criança: Remanejada para a turma. (especificar a turma);
- registrar o nome da criança após o último nome da turma de destino. Transcrever no Livro Registro de Classe (LRC) da turma: frequências e anotações constantes no LRC anterior.

15. Em caso de perda ou extravio do Livro Registro de Classe (LRC) por parte do docente, deverá ser formalizado um Boletim de Ocorrência e lavrada uma Ata na instituição de ensino. O docente deverá preencher imediatamente um novo Livro Registro de Classe (LRC), com todas as informações da frequência das crianças, conteúdos trabalhados.

16. Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação de Documentação Escolar da Secretaria Municipal de Educação.

17. Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 08 de agosto de 2022.

Kelly Cristine Werdenberg Rodrigues
Secretária Municipal de Educação

Rosilda Naves Lucio
Coordenadora Educacional e Pedagógica de Legislação, Órgãos Colegiados e Ouvidoria

Chamamento Público nº 05/2022

A Secretaria Municipal de Educação, torna público que **CREDENCIOU**, para futuras contratações de **prestação de serviços de avaliações e intervenções Psicopedagógicas, Psicomotoras e Neuropsicopedagógicas**, a pessoa jurídica - Daniele Aparecida Fontana Trali MEI, inscrita no CNPJ 18.986.095/0001-20, localizada na Avenida Pará, nº 226, zona 01, Cianorte – PR / CEP 87.200-079.

Nome	Nº Protocolo	Data do Protocolo	Horário do Protocolo	Nº do item (do Anexo II) que realizou proposta
Daniele Aparecida Fontana Trali MEI, CNPJ 18.986.095/0001-20	10518/2022	27/07/2022	15 h 52 min 57 s	Lote 1 (Cód. 58482); Lote 3 (Cód. 58486).

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 01 de Agosto de 2022.

(original assinado) Rosilda Naves da Silva Lúcio	(original assinado) Vanessa Rossi Roncolela Merlini
(original assinado) Vanessa de Oliveira Fernandes	(original assinado) Camilla Yac Sugayama Ardenghi
(original assinado) Edileuza de Souza Reis	(original assinado) Elisângela Lopes de Albuquerque

Secretaria de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO – DECRETO MUNICIPAL Nº 34, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE CIANORTE, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.309.806/0001-28.

DOADOR(A): Rosana Bortolossi Ribeiro

Pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 01.794.069/000169

OBJETO: Doação de bens consumo 600 tanga de algodão sem encargos.

DESCRIÇÃO DOS BENS DOADOS: 600 tanga de algodão para distribuição gratuita

DATA DA ASSINATURA DO TERMO DE DOAÇÃO: 03/08/2022

NORMA AUTORIZADORA: Decreto Municipal nº 34, de 22 de Fevereiro de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL: MARCO ANTONIO FRANZATO, portador da CVRG sob nº 3.037.024-4, SSP/PR e inscrito no CPF/ME sob nº 306.800.859-04.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: JOSÉ MARIA DE SOUZA, portador da CVRG sob nº 856.677-1 - SSP/PR e inscrito no CPF/ME sob nº 141.028.389-53.

REPRESENTANTE LEGAL(DO(A)DOADOR(A): Rosana Bortolossi Ribeiro

ÓRGÃO PÚBLICO BENEFICIÁRIO DA DOAÇÃO: Secretaria de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes.



FERNANDA MICHELATTO SPAGOLLA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES



JOSÉ MARIA DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Marco Antonio Franzato
PREFEITO

Secretaria de Saúde

RESOLUÇÃO Nº 041/2022-SE/CMS.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cianorte, em reunião extraordinária realizada em 08 de agosto de 2022, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal nº 2.268/2002 de 21/05/02, alterada pela Lei Municipal 4.563/15 de 02/06/15.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o pedido de novo contrato para os prestadores: **W. R. MARTINS LABORATÓRIO E INSTITUTO DE PREVENÇÃO E DIAGNOSE**.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação

Cianorte, 08 de agosto de 2022.

CARMEN LÚCIA SARTORI DIAS
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO Nº 042/2022-SE/CMS.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cianorte, em reunião extraordinária realizada em 08 de agosto 2022, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal nº 2.268/2002 de 21/05/02, alterada pela Lei Municipal 4.563/15 de 02/06/15.

Resolve:

Art. 1º – Aprovar o pedido de temo aditivo de prazo no contrato do prestador: **Nº 943/2018, G. S. MENDES E ALCANTARA S/S LTDA**.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 08 de agosto de 2022.

CARMEN LUCIA SARTORI DIAS
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO Nº 043/2022-SE/CMS.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cianorte, em reunião extraordinária realizada em 08 de agosto 2022, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal nº 2.268/2002 de 21/05/02, alterada pela Lei Municipal 4.563/15 de 02/06/15.

Resolve:

Art. 1º – Aprovar o pedido de temo aditivo de prazo e valor no contrato do prestador: **Nº 400/2019, CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CENTRO NOROESTE DO PR- CISCENOP/CEO**.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 08 de agosto de 2022.

CARMEN LUCIA SARTORI DIAS
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO Nº 044/2022-SE/CMS.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cianorte, em reunião extraordinária realizada em 08 de agosto 2022, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal nº 2.268/2002 de 21/05/02, alterada pela Lei Municipal 4.563/15 de 02/06/15.

Resolve:

Art. 1º – Aprovar o pedido de temo aditivo de valor no contrato do prestador: **Nº 534/2021, CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CENTRO NOROESTE DO PR- CISCENOP/MUNICIPAL E Nº 535/2021, INSTITUTO DE PREVENÇÃO E DIAGNOSE**.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 08 de agosto de 2022.

CARMEN LUCIA SARTORI DIAS
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ART. 75, INCISO II E §3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

O MUNICÍPIO DE CIANORTE/PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº76.309.806/0001-28 com sede n. Centro Cívico, nº 100, zona 01, na cidade de Cianorte/PR, CEP 87200-127, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Marco Antônio Franzato, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem interesse em realizar a aquisição de materiais para reparo no painel de energia da Central de Vácuo da Unidade de Pronto Atendimento, na forma descritiva e requisitos constantes em anexo I. Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados pelo prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A manifestação de interesse e orçamentos deve ser enviada para o e-mail: compras.saude@cianorte.pr.gov.br das 07h30min as 17h00min. Cianorte-PR, 05 de Agosto de 2022. Marco Antônio Franzato – Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE



 MULTILÓJA SOLUÇÕES PARA A SUA CASA!		AV. GOIÁS, 1390 - CENTRO - 87.209-052 @ (44)3631-6677 Email: rrvendas@redeliga.com.br www.rmultiloja.com.br @rrmultilojaciatornte		PEDIDO Nº 233598 Emissão 01/08/2022		
Cliente: 006139 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE Endereço: TRAV. ITORORÓ 400 Cidade: CIANORTE PR Contato:	CPF/CNPJ: 76.309.806/0001-28 IE: ISENTA Telefone:		E-Mail:			
Vendedor: OSMAIR		Cond.: 30 DIAS		Página 1 de 1		
RELAÇÃO DE PEÇAS						
Código	Descrição	Un	Marca	Qtd	VI. Unitário	Sub. Total
18431	RELE DE SOBRECARGA 7.0 - 10.0A TRR2-25	PC	TRAMONTI	1,00	83,29	83,29
17580	BLOCO DE CONTATOS AUXILIARES LAV5-BE101 NA SANMEN	PC	SANMEN	2,00	3,07	6,14
6506	BLOCO DE CONTATOS AUXILIARES 2NA ONF	PC	CCA	2,00	15,56	31,12
18007	CONTATOR 12A 220 TRC11210	PC	TRAMONTI	1,00	67,21	67,21
Observação: - Total itens 4				VALOR PRODUTOS:		187,76
				DESCONTO:		0,00
				VALOR TOTAL:		187,76


26.162.241/0001-20
TPS COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA.
 AV. GOIÁS, 1390
 ZONA 03
CEP 87.209-052 - CIANORTE - PR

Francieli Ap. de Oliveira Silva
 Diretora Administrativa da UPA
 Portaria nº 166/2022 - SEC/ADM

 TAPAJÓS		VIOTO, ROCHA & CIA LTDA FONE: (44)3629-1963 AV. GOIÁS, 234 - ZONA 01 CEP 87200-151 - CIANORTE - PARANA E-MAIL: leovioto@gmail.com	
QUENCIA:	619069	550 - Orcamento de Venda	DATA: 02/08/2022
IENTE:	138 - MUNICÍPIO DE CIANORTE	FONE: (44)3619-6200	
DERECO:	CENTRO CIVICO	CEP 87200127	BAIRRO: CENTRO
DADE:	CIANORTE PR	E-MAIL: edufinancieiro@ciatornte.pr.gov.br	CNPJ/CPF: 76.309.806/0001-28
EM	COD.	PRODUTO	QTDE. UN P. UNITARIO P. TOTAL
1	2112	CONTATOR WEG CWM 12.10 220V 10045405	1 PC 175,50 175,50
2	1480	BLOCO CONT.WEG AUX. BCXMF01 1NF 10356494	2 PC 17,67 35,3
3	1686	BLOCO CONT.WEG AUX. BCXMF10 1NA 10356473	2 PC 17,67 35,3
4	5947	RELE SOB. WEG CWB RW27-2D3 7/10A 12140450	1 PC 149,02 149,02
ENDEODOR: BRAYANN		* PRAZO MAXIMO PARA DEVOLUCAO: 7 DIAS *	
		VALOR TOTAL: 395,20 DESC: 0,00 TOTAL GERAL: 395,20	
ASSINATURA			
77.341.352/0001-35 VIOTO, ROCHA & CIA. LTDA. AVENIDA GOIÁS, 234 - CENTRO 87200-151 - CIANORTE - PR			

À VISTA 370,00

Francieli Ap. de Oliveira Silva
 Diretora Administrativa da UPA
 Portaria nº 166/2022 - SEC/ADM



RECEBEMOS DE ROSANA BORTOLOSSI RIBEIRO OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDEICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 6,00	NF-e Nº: 000.003.476 SÉRIE : 5
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO MUNICÍPIO DE CIANORTE	

ROSANA BORTOLOSSI RIBEIRO  AV AMERICA, SN SALA 01 ZONA DE ARMAZEM CIANORTE PR TEL/FAX: CEP: 87207004	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Nº 000.003.476 SÉRIE : 5 FOLHA: 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 4122 0701 7040 4900 0169 5500 5000 0034 7612 1157 2975 Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site de Sefaz Autorizadora	
	NATUREZA DA OPERAÇÃO Remessa em bonificação, doação ou brinde		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220178085281 - 29/07/2022 13:59:36
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9012517898	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA	CNPJ 01.704.069/0001-69	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE CIANORTE		CNPJ/CPF 76.309.806/0001-28	DATA DA EMISSÃO 29/07/2022
ENDEREÇO AC CENTRO CIVICO, 100 CXPST 104	Bairro/DISTRITO CENTRO	CEP 87200-001	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 29/07/2022
MUNICÍPIO CIANORTE	PHONE/FAX (44) 3619-6200	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 11:17:00

FATURA**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 6,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPT 0,00
VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00			VALOR TOTAL DA NOTA 0,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 180,000	PESO LÍQUIDO 180,000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CT	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ICMS CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPT	ALÍQUOTA	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
0501122006	TANGA ALGODAO	61082100	0 00	5910	LN	600.0000	0,010000	6,00	0,00	0,00	0,00	18,00	0,00

Fernanda Spigella
 Fernanda Michelato Spigella Silva
 Secretária de Políticas Públicas
 para Mulheres, Crianças e Adolescentes

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Total de peças: 600	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------



INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**ART. 75, INCISO II E §3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021**

O MUNICÍPIO DE CIANORTE/PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº76.309.806/0001-28 com sede n. Centro Cívico, nº 100, zona 01, na cidade de Cianorte/PR, CEP 87200-127, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Marco Antônio Franzato, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem interesse **em realizar a aquisição de materiais para adequação e funcionamento da lavanderia de roupa hospitalar da Unidade de Pronto Atendimento, na forma descritiva e requisitos constantes em anexo I.** Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados pelo prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A manifestação de interesse e orçamentos deve ser enviada para o e-mail: **compras.saude@cianorte.pr.gov.br** das 07h30min as 17h00min. Cianorte-PR, 05 de Agosto de 2022. Marco Antônio Franzato – Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE

TRIANORTE FERRAGENS - AV. GOIAS, 1560 - FONE: (44) 3631-5005 - CIANORTE-PR

COTACAO Cont.: 0002020784 Emis.: 01/08/22 H.: 17:46 Nº: 553542 EDINHO

Cliente: 00514 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE.

Cidade...: CIANORTE

Endereço.: PRACA DA REPUBLICA - CENTRO CO

Bairro: ZONA 02

Fone...: (044) 3619-6200

Fone.....: (044) 3631-6461

Fax...: (044) 3631-6152

Pgto.....: 17 - VENC. DIA 10 ME

PRODUTOS					
Cod.	Descricao	Und	Qtde	Prec.Unit	Total
00186	ADESIVO P/TUBO PVC 1750.....	PC.	1,00	17,30	17,30
00393	BOIA PVC ASTRA "B"- 3/4.....	PC.	1,00	14,16	14,16
00613	BUCHA PVC RED LONG SOLD 050 X 25.....	PC.	2,00	5,40	10,80
01853	CURVA 90 SOLD 025.....	PC.	2,00	4,41	8,82
02354	FITA VEDA ROSCA FURLON 12 X 25 MTS.....	PC.	1,00	3,97	3,97
04738	TE SOLD 025.....	PC.	1,00	1,78	1,78
04741	TE SOLD 050.....	PC.	1,00	14,17	14,17
05896	REGIST ESF PVC AMANCO 50.....	PC.	1,00	55,69	55,69
07872	TUBO PVC SOLD 025 PEVESUL.....	BR	3,00	22,62	67,86
08451	TUBO PVC SOLD 050 PEVESUL.....	BR	3,00	107,00	321,00
09443	ADAPT SOLD FLANG CX 25.....	PC	2,00	10,42	20,84
09446	ADAPT SOLD FLANG CX 50.....	PC	1,00	26,99	26,99

SUB-TOTAL : 563,38

TRIANORTE FERRAGENS - AV. GOIAS, 1560 - FONE: (44) 3631-5005 - CIANORTE-PR

COTACAO Cont.: 0002020784 Emis.: 01/08/22 H.: 17:46 Nº: 553542 EDINHO

Cliente: 00514 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE.

Cidade...: CIANORTE

Endereço.: PRACA DA REPUBLICA - CENTRO CO

Bairro: ZONA 02

Fone...: (044) 3619-6200

Fone.....: (044) 3631-6461

Fax...: (044) 3631-6152

Pgto.....: 17 - VENC. DIA 10 ME

PRODUTOS					
Cod.	Descricao	Und	Qtde	Prec.Unit	Total
15477	VALV P/PIA AMERICANA LEAO 1621 INCH 3 1/2.....	PC	1,00	24,66	24,66

79.805.172/0001-92
J MEIRA & CIA LTDA
AVENIDA GOIÁS, 1560 - ZONA 03
87209-052 - CIANORTE - PR

(=) TOTAL DOS PRODUTOS.....	588,04
(-) DESCONTO DOS PRODUTOS (10,0401 %).....	59,04
(=) TOTAL LIQUIDO.....	529,00

Obs: VALIDADE DO ORCAMENTO 5 DIAS

CLIENTE

TRIANORTE FERRAGENS - AV. GOIAS, 1560 - FONE: (44) 3631-5005 - CIANORTE-PR

 Francieli Ap. de Oliveira
 Diretora Administrativa da
 Portaria nº 166/2022 - SE


CIANORTE FERRAGENS
AV AMERICA, 1119 - 44-3629-0035 - CIANORTE-PR

Romaneio: R0 -289105 - 000000 Emissao: 02/08/2022 Faturamento: Data e Hora da impressao: 02/08/2022 10:21:33

Cliente : 0100853-PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CIANORTE	Fantasia :	Faturado: Nao
Endereco: CENTRO CIVICO - Nº 100	Contato :	Situacao: VENDA NORMAL
Cidade : 05982-CIANORTE-PR	CEP : 87200-153	Condicao: 01-A VISTA
CNPJ/CPF: 76.309.806/0001-28	Bairro: CENTRO	Vendedor: 0102167-GUSTAVO HENRIQUE A
IE/RG : ISENT0	Telefone: 44-3619-6200	

Referencia	Tm	Cor	Descricao do Produto Acabado	UN	Quantidade	Preco Unit.	Desconto	Preco c/ Desc.	Valor Total
1243			TUBO SOLDADVEL 25	UN	3,000	22,050	0,00%	22,050	66,15
1244			TUBO SOLDADVEL 50	UN	3,000	89,250	0,00%	89,250	267,75
1257			BUCHA RED SOLO 50X25	UN	2,000	4,725	0,00%	4,725	9,45
1272			TE SOLDADVEL 25	UN	1,000	1,260	0,00%	1,260	1,26
1273			TE SOLDADVEL 50	UN	1,000	9,030	0,00%	9,030	9,03
1339			CURVA 90 SOLDADVEL 25	UN	2,000	3,675	0,00%	3,675	7,35
1346			ADAPTADOR SOLO C/FLANGE 25X3/4"	UN	2,000	11,550	0,00%	11,550	23,10
2642			ADAPTADOR SOLO C/FLANGE 50X1.1/2"	UN	1,000	22,050	0,00%	22,050	22,05
3140			COLA CAMO 175GR PINCEL TIGRE	UN	1,000	22,050	0,00%	22,050	22,05
5467			MANTA ASFALTICA 1MT	MT	25,000	23,625	0,00%	23,625	590,63
5556			BOIA PLASTILIT 1/2"X3/4"	UN	1,000	13,650	0,00%	13,650	13,65
6411			FITA VEDA ROSCA 12MMX25M FIRON	UN	1,000	4,200	0,00%	4,200	4,20
6518			VALVULA AMERICANA 20MM 1/2" REVISAO	UN	1,000	28,350	0,00%	28,350	28,35
8513			REGISTRO 3/4" 1/2" 1/2" TIGRE	UN	1,000	63,000	0,00%	63,000	63,00

Subtotal

CIANORTE FERRAGENS LTDA. - ME

45,000

1.128.02

Total do Romaneio: 1.128,02

AV. AMÉRICA, 1119 - CIANORTINHO

I 87200-000 - CIANORTE - PR I

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CIANORTE

maneiro: 1.128,02
Francieli Ap. de Oliveira Sá
Diretora Administrativa da O
16/01/2022 55C/R




MÚLTIPLOJA
 SOLUÇÕES PARA
 A SUA CASA!

 AV. GOIÁS, 1390 - CENTRO - 87209-052
 ☎ (44)3631-6677

 Email: rrvendas@redeliga.com.br
 www.rrmultiloja.com.br
 @rrmultilojacianorte
PEDIDO**Nº 233597****Emissão**

01/08/2022

 Cliente 006139 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
 Endereço TRAV. ITORORO 400
 Cidade CIANORTE PR
 Contato

 CPF/CNPJ 76.309.806/0001-28
 IE ISENTO
 Telefone

E-Mail

Vendedor OSMAIR

Cond.

30 DIAS

Página 1 de 1

RELAÇÃO DE PEÇAS

Código	Descrição	Un	Marca	Qtde	VI. Unitário	Sub. Total
4024	H-TUBO SOLDABEL 25MM	BR	PLASTUBO	3,00	21,85	65,55
3888	H-TUBO SOLDABEL 50MM	BR	PLASTUBO	3,00	103,95	311,85
18313	AMANCO BUCHA REDUÇÃO SOLD. LONGA 50MMX25MM	PC	AMANCO	2,00	5,17	10,34
17678	H-TE SOLDABEL 25MM	PC	PLASTUBO	1,00	1,56	1,56
4958	H-TE SOLDABEL 50MM	PC	DIVERSOS	1,00	4,45	4,45
5969	H-FLANGE SOLDABEL 25MM	PC	PLASTUBO	2,00	12,13	24,26
4457	AMANCO BOIA P/ CAIXA D'AGUA 3/4 VERDE	PC	AMANCO	1,00	19,02	19,02
3903	H-CURVA SOLDABEL 90º 25MM	PC	PLASTUBO	2,00	4,60	9,20
4820	ADESIVO PVC BISNAGA 75 G	PC	PLASTUBO	3,00	5,45	16,35
4510	AMANCO REGISTRO ESFERA VS 50 MM MONOBLOCO	PC	AMANCO	1,00	70,61	70,61
6676	H-ADAPTADOR SOLD. BOL/ROSCA 50MMX1,1/2	PC	PLASTUBO	1,00	5,03	5,03
4090	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M	PC	PLASTUBO	1,00	12,22	12,22

Observação - Total itens 12

26.162.241/0001-20
TPS COMERCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA.

 AV. GOIÁS, 1390
 ZONA 03
CEP 87.209-052 - CIANORTE - PR**VALOR PRODUTOS: 550,44****DESCONTO: 74,30****VALOR TOTAL: 476,14**
 Francieli Ap. de Oliveira Silva
 Representativa da UPA


Orçamento nº 6302246

Emissão: 01/08/2022

Comercial Ivaiporã - Cianorte

Razão Social: Comercial Ivaiporã Ltda

CNPJ: 75274423001502

Endereço: AV. AMERICA, 4525

Bairro: CENTRO

Cidade: CIANORTE - PR

CEP : 87200000

Fone: 4436299898

Cliente : 52025 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Contato: ELIAB 9112-1114

Endereço : CENTRO CIVICO, 100

Bairro : CENTRO

CEP : 87200000

Fone : 4436196200

CPF/CPNJ: 76309806000128

Seq.	Código Produto	Marca	Descrição do Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total Líquido
1	129776	PLASTILIT	TUBO SOLDAREL 25MM 6 MTS 20001002 PLASTILIT	3,000	21,50	64,50
2	129779	PLASTILIT	TUBO SOLDAREL 50MM 6 MTS 20001005 PLASTILIT	3,000	84,90	254,70
3	130973	PLASTILIT	BUCHA REDUCAO SOLDAREL LONGA 50X25MM 20002010	2,000	4,34	8,68
4	131031	PLASTILIT	TE SOLDAREL 25MM 20002010 PLASTILIT	1,000	1,20	1,20
5	131034	PLASTILIT	TE SOLDAREL 50MM 20002011 PLASTILIT	1,000	8,87	8,87
6	130984	PLASTILIT	ADAPTADOR P/ CX. D' AGUA LR 25X3/4" 20106002 PLAS	2,000	12,10	24,19
7	138361	ASTRA	TORNEIRA BOIA 1/2 E 3/4" HASTE ALUM. TB1234 ASTRA	1,000	19,15	19,15
8	130985	PLASTILIT	CURVA 90° SOLDAREL 25MM 20002080 PLASTILIT	2,000	3,57	7,13
9	147987	PLASTILIT	ADESIVO PVC FRASCO 175 GRS 25004004 PLASTILIT	1,000	19,42	19,42
10	137126	PLASTILIT	REGISTRO DE ESFERA SOLDAREL 50MM 20105005 PLA	1,000	32,44	32,44
11	130967	PLASTILIT	ADAPTADOR P/ CX. D AGUA LR 50X1.1/2 20106005 PLAS	1,000	24,01	24,01
12	92311	VONDER	VEDA ROSCA 18MMX25M 1026001825 VONDER	1,000	7,79	7,79
13	138367	ASTRA	VALVULA AMERICANA S/ ADAP. VA2 ASTRA	1,000	30,40	30,40

Total Acréscimo: 0

Total Frete : ,00

Total Desconto: 20,34

Total Líquido: 502,48

Vendedor: 115425 EDVANDO APARECIDO VITAL

Validade: ORÇAMENTO VÁLIDO POR 7 DIAS APÓS A EMISSÃO.

Obs :

75274423/0015-02

COMERCIAL IVAIPORÃ LTDA

Avenida América n.º 4525
CEP 87200-000

CIANORTE - PR

Francieli Ap. de Oliveira Silva
Diretora Administrativa da UPA
14/8/2022 - SEC/ADM



DEPOSITO AMERICA		FONE:(44)3631-1344 - FAX:(44)9949-6621		Data Emiss.: 02/08/2022 as 10:43:09 hrs			
AV AMERICA 2381				DT. VAL. ORÇAMENTO 00:00:00			
Bairro:ZONA 01 Cidade:CIANORTE							
02020 PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE		Vendedor.: 27-NILEIDY DOMINGOS DA SILVA		ORÇAMENTO NE403616			
FONE: (44)3631-8072		C.Pgtos: A FPP A Vista					
CODIGO	Quant.	Descricao	FABRICANTE	UNIDADE	DESC. \$	Valor Unit.	TOTAL
1307	3,000	TUBO SOLD. 25 MM	PLASTILIT	BARRA	0,00	23,90	71,70
1314	3,000	TUBO SOLD. 50 MM	PLASTILIT	BARRA	0,00	97,70	293,10
1101	2,000	BUCHA REDUCAO SOLD. 50 X 25 MM	PLASTILIT	PECA	0,00	4,80	9,60
11075	1,000	TEE SOLD. 25 MM	PLASTILIT	PECA	0,00	1,80	1,80
11077	1,000	TEE SOLD. 50 MM	PLASTILIT	PECA	0,00	8,50	8,50
122	2,000	FLANGE 25 X 3/4	PLASTILIT	PECA	0,00	11,80	23,60
171	1,000	BOIA P/ CAIXA AGUA 3/4	CIPLA	PECA	0,00	11,50	11,50
1580	2,000	JOELHO SOLD 25 MM	PLASTILIT	PECA	0,00	1,20	2,40
1312	1,000	COLA AMARCO 175 GR	AMARCO	PECA	0,00	24,00	24,00
11050	1,000	REGISTRO ESFERA 50 MM	VIGUA	PECA	0,00	32,80	32,80
125	1,000	FLANGE 50 X 1.1/2	PLASTILIT	PECA	0,00	22,60	22,60
1400	1,000	VEDA ROSCA 18 X 25 MT GDL	TECHUTAPE	PECA	0,00	4,20	4,20
127	1,000	ADAPTADOR P/ REGISTRO LR 50MM X 1.1/2	PLASTILIT	PECA	0,00	4,80	4,80
127	2,000	ADAPTADOR P/ REGISTRO LR 25MM X 3/4	PLASTILIT	PECA	0,00	1,10	2,20

Francieli Ap. de Oliveira Silva
Diretora Administrativa de O&P
Portaria nº 166/2022 - SEC/ADM

ORÇAMENTO COM TOTAL DE -->> 14 ITEM(s)		SUB-TOTAL	512,80
		Acréscimo	0,00
		Desconto	25,80
		TOTAL GERAL	487,00

Milene da Silva
B.R. Rizzo Sacoman - ME
CNPJ 08.076.753/0001-92



CASA DO ENCANADOR

AV PARANA, 537

CIANORTE-PR - Fone: (44) 3629-2020

casadoencanadorcia@hotmail.com

Hora: 10:56 Pg: 1

Romaneio: 421248 Emissão: 02/08/2022 10:56:03

Tipo: **Orcamento**Cliente: **100002-MUNICIPIO DE CIANORTE**

Fone: (44) 3619-6200

CNPJ: 76.309.806/0001-28

Insc.Est.: ISENT0

Endereço: CENTRO CIVICO EDNO GUIMARAES, 100

Bairro: ZONA 1

Cidade: 003277-CIANORTE/PR

CEP: 87.200-127

Vendedor: 000009-WILIAN STORINI

Condição: 001-A VISTA

Código Descrição	Un	Quantidade	Unitário	Total
002261 ADESIVO PVC PLAST. 175G	PC	1	13,5000	13,50
002295 BUCHA RED.SOLDAVEL LONGA 50X25 PL.	PC	2	4,4200	8,84
002367 CURVA SOLDAVEL 90X25MM PL.	PC	2	3,0800	6,16
001051 FLANGE SOLDAVEL VIQUA 25MM	PC	2	10,7000	21,40
001054 FLANGE SOLDAVEL VIQUA 50MM	PC	1	21,1100	21,11
001097 REGISTRO ESFERA VIQUA 50MM	PC	1	24,5200	24,52
000727 TE SOLDAVEL 25MM PL.	PC	1	1,2500	1,25
001478 TE SOLDAVEL 50MM PL.	PC	1	9,6500	9,65
002185 TORNEIRA BOIA ASTRA 3/4 TB10	PC	1	15,1200	15,12
001136 TUBO SOLDAVEL 25MM	BR	3	22,4000	67,20
001139 TUBO SOLDAVEL 50MM	BR	3	89,6000	268,80
001858 VALVULA INOX F/PIA AMERICANA 4 1/2	PC	1	23,5200	23,52
002714 VEDA ROSCA 18X25M GL	PC	1	3,9200	3,92

20 SubTotal: 484,99

0,00% (+) Acrescimo: 0,00

0,00% (-) Desconto: 0,00

Total: 484,99

03.977.114/0001-84

ELETRO COMERCIAL CIANORTE

LDA.

AV. SANTA CATARINA, 193
CENTRO

CEP 87.200-000 - CIANORTE - PR

Francieli Ap. de Oliveira Silva
Diretora Administrativa da Cia
02/08/2022 - 15:07M



DALLA COSTA

DALLA COSTA - MULTI LOJA
AV SANTA CATARINA, 143 - CENTRO - 87200-157
(44)3629-1399 - (44)3629-1232

DALLA COSTA

ORÇAMENTO:

Nº 912625

COND. PAG.: - A VISTA

Cliente: 1085-PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Endereço: PRAÇA CENTRO CIVICO - 100

Bairro: ZONA 01

Cidade CIANORTE - PR

CEP: 87200-127

CNPJ/CPF: 76.309.806/0001-28

Fone: (44)3631-7273

Vendedor 0073 - FABIO

Cod.	Descrição do(s) Produto(s)	Quant.	Un.	Unit. Bruto	%	Unit. Desc	Unit. Liq.	Total R\$
40553	ADESIVO P/ PVC 175G PLASTILIT (04004)	1,00	UNID	14,20	5	0,71	13,49	13,49
26381	FITA VEDAROSCA 18MM X 25M PLASTIFLUOR 101608	1,00	UNID	2,80	5	0,14	2,66	2,66
42184	MANTA ASFALTICA 10 M2 LAJES OTTO 112527	1,00	UNID	420,00	5	21,00	399,00	399,00
27943	REGISTRO ESF. SOLD. 50MM PLASTILIT 5005	1,00	UNID	32,90	5	1,65	31,25	31,25
7823	SD ADAP C/ FLANGE VIQUA 25MM MARRON 1070102	2,00	UNID	10,85	5	0,55	10,40	20,80
7825	SD ADAP C/ FLANGE VIQUA 50MM MARRON 1070105	1,00	UNID	21,50	5	1,07	20,43	20,43
16057	SD BUCHA RED LONGA 50 X 25 PLASTILIT 2082	2,00	UNID	4,10	5	0,20	3,89	7,79
7141	SD CURVA 25 PLASTILIT 2080	2,00	UNID	3,35	5	0,17	3,18	6,37
7146	SD TE 25 PLASTILIT 2010	1,00	UNID	1,20	5	0,06	1,14	1,14
7147	SD TE 50 PLASTILIT 2011	1,00	UNID	8,30	5	0,41	7,89	7,89
21748	TORN. BOIA PLAST CIPLA 1/2 E 3/4 (2699)	1,00	UNID	13,90	5	0,69	13,21	13,21
19860	TUBO SOLDABEL 25 MM PLASTILIT 1002	3,00	UNID	20,00	5	1,00	19,00	57,00
19122	TUBO SOLDABEL 50 MM PLASTILIT 1005	3,00	UNID	82,50	5	4,13	78,38	235,13
13 Item(s)		20,00						

Emissão: 02/08/2022

Obs.:

75.628.602/0001-97

PEÇA COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.

AV. SANTA CATARINA, 143

CENTRO

CEP 87.200-000 - CIANORTE - PR

P912625

Produto(s): 859,10

Desc. Produto(s): 5,00 % = 42,95

Total Liquido 816,14

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Procurador de Cianorte Silvio

Diretora Administrativa da Uep

166/2022

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 060/2022

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

Art. 1º - Designar, **WENDER THALES DOS SANTOS**, para exercer o cargo de provimento em comissão de "Assessor Parlamentar", por indicação do Vereador Manoel Messias dos Santos, percebendo os vencimentos correspondentes ao símbolo "CC-2" da Tabela Geral de Vencimentos da Câmara Municipal de Cianorte, a partir de 08 de agosto de 2022.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 021/2021, de 05 de fevereiro de 2021.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 08 de agosto de 2022.

WILSON LUIZ PERES PEDRÃO
Presidente

Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Secretaria de Comunicação Social

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100

Cianorte | Paraná | Brasil

